
  
 

 

 

 

 

 

 

 

                               ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования 

 «Глазовский район» 

 

 

 

                                                            № 44 

 

 

30 ноября 2011 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика, г.Глазов, 2011 год 



 

 

2 

  

  
 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский 

район» издается в соответствии с решением Глазовского Районного Совета депутатов от 30.01.2009 № 299 

«Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Глазовский район». 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

  Стр. 

1. Решение Глазовского Районного Совета депутатов от 30.11.2011 № 532 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2012 

год и на плановый период 2013 и 2014 годов 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»                                                           

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ) 

 

Шестидесятая  сессия Совета депутатов муниципального образования  

«Глазовский район» первого созыва  

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 ноября 2011 года  №        532 
 

г. Глазов  

 

О бюджете муниципального образования 

«Глазовский район » на 2012 год и на 

плановый  период 2013 и 2014 годов 

 

Рассмотрев представленный Администрацией района проект бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» на 2012 год и на плановый  период 2013 и 2014 годов, руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 

2012 год: 

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»  в 

сумме  360453,6  тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 318695,6 тыс. рублей согласно приложению 1 к 

настоящему решению;  

-общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» в сумме  360453,6 

тыс. рублей; 

-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский 

район»  на 1 января 2013 года в сумме 12000  тыс. рублей; 

-предельный объем муниципального внутреннего долга на 2012 год в сумме  13100 тыс. рублей. 

 

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на  

2013 и 2014 годы: 

-прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» 

на 2012 год в сумме  356038,6  тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 311128,6 тыс. рублей и на 2013 год в сумме 

366936,2 тыс. рублей, в том числе  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в сумме 318310,2 тыс. рублей;  

-общий объем расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 2013 год в 

сумме  356038,6 тыс. рублей и на 2014 год в сумме  366936,2 тыс. рублей; 

-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Глазовский 

район»  на 1 января 2014 года в сумме 12000  тыс. рублей и на 1 января 2015 года в сумме 12000 тыс. рублей; 

-предельный объем муниципального внутреннего долга на 2013 год в сумме  13100 тыс. рублей и на 

2014 год в сумме 13100 тыс. рублей. 

 

3.В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить  

нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования «Глазовский район»   на 2012 год 

а на плановый период 2013 и 214 годов согласно  приложению 2 к настоящему решению.  

 

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район», закрепленные за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район»   согласно приложению 3  к настоящему решению. 



 

 

4 

  

 Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» согласно приложению 4  к настоящему решению. 

 

5. Утвердить: 

-ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Глазовский район»: 

1) на 2012 год согласно приложению 5  к настоящему решению; 

2) на плановый  период 2013 и 2014 годов согласно приложению 6  к настоящему решению: 

 -распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район»: 

1) на 2012 год согласно приложению 7  к настоящему решению; 

2) на плановый  период 2013 и 2014 годов согласно приложению 8  к настоящему решению. 

 

6. Утвердить общий объем  бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных 

нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» в  2012 году в сумме 6141  тыс. рублей согласно приложению 9  к настоящему решению, 

в 2013 году в сумме  6436,1 тыс. рублей и в 2014 году в сумме 6719,4 тыс. рублей согласно приложению 10 к 

настоящему решению. 

 Установить, что перечень публичных нормативных обязательств и общий объем бюджетных 

ассигнований могут изменяться в связи с изменением законодательства. 

Установить, что с 1 января 2012 года бюджетные ассигнования бюджетным учреждениям 

муниципального образования «Глазовский район» на исполнение публичных обязательств перед 

физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, предоставляются в порядке, 

утвержденном Администрацией муниципального образования «Глазовский район». 

 

7. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета муниципального образования «Глазовский район»  и объем бюджетных ассигнований на их 

реализацию: 

- в 2012 году  в общей сумме 2649  тыс. рублей согласно приложению 11  к настоящему решению; 

- в 2013 году  в общей сумме 1754  тыс. рублей и в 2014 в общей сумме 1254  тыс. рублей согласно 

приложению 12  к настоящему решению. 

Бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств на реализацию муниципальных целевых 

программ доводятся до главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» в пределах объема расходов, выделенных на реализацию соответствующей целевой программы, а 

также в случае, если муниципальной целевой программой предусмотрено софинансирование расходов за счет 

средств республиканского бюджета с учетом подтверждения объемов соответствующих субсидий из 

республиканского бюджета. 

 

8. Установить, что с 1 января 2012 года доходы от оказания казенными учреждениями 

муниципального образования «Глазовский район» платных услуг и осуществления иной приносящей доход 

деятельность  зачисляются в бюджет муниципального образования «Глазовский район».  

Остатки средств на счете управления финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район», открытом в учреждении Центрального  банка Российской Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, на котором отражаются  операции  со средствами, полученными 

казенными учреждениями муниципального образования «Глазовский район», а также  бюджетными 

учреждениями муниципального образования «Глазовский район», в отношении которых в 2011 году не было 

принято решение о предоставлении  им  субсидии из бюджета муниципального образования «Глазовский 

район» в соответствии со статьей  78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход 

деятельности, подлежат перечислению управлением финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» в первый рабочий день 2012 года на счет, открытый управлению финансов 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» в учреждении  Центрального банка 

Российской Федерации  в соответствии  с законодательством  Российской Федерации, на котором отражаются  

операции со средствами, поступающими  во временное распоряжение указанных учреждений. 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» после 

осуществления   операции,  указанной в подпункте 2 данного пункта, обеспечивают закрытие лицевых счетов, 

на которых отражались операции со средствами, полученными казенными учреждениями муниципального 

образования «Глазовский район». 

Средства, зачисленные в соответствии с подпунктом 2  данного пункта на счет, открытый управлению 



 

 

5 

  

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» в учреждении Центрального 

банка Российский Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, не позднее  пятого 

рабочего дня 2012 года, перечисляются управлением финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» с учетом следующих особенностей: 

1) остатки средств, полученных казенными учреждениями от приносящей доход деятельности, 

подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования «Глазовский район»; 

2) остатки средств, полученных бюджетными учреждениями, в отношении в отношении которых в 

2011 году не было принято решение о предоставлении  им  субсидии из бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» в соответствии со статьей  78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным бюджетным учреждениям  на счета, 

на которых в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами 

бюджетных учреждений муниципального образования «Глазовский район». 

Остатки средств, поступивших во временное распоряжение бюджетного учреждения, являющегося  

получателем  бюджетных средств, учтенные на соответствующем  лицевом счете, открытом в управлении 

финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» данному бюджетному 

учреждению, подлежат перечислению в установленном порядке на счет, на котором в соответствии с 

законодательством Российской Федерации учитываются средства бюджетных учреждений. 

Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных 

организаций, в том числе  добровольные пожертвования, казенным учреждениям муниципального 

образования «Глазовский район», поступившие в бюджет муниципального образования «Глазовский район», 

и не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки указанных средств направляются в 2012 

году на увеличение расходов соответствующего  казенного учреждения муниципального образования 

«Глазовский район» путем внесения в сводную бюджетную роспись по предложению главных 

распорядителей средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» без внесения изменений  

в настоящее Решение. 

При создании  казенного учреждения муниципального образования «Глазовский район» путем 

изменения типа существующего бюджетного учреждения муниципального образования «Глазовский район» 

остатки средств от оказания бюджетным учреждением муниципального образования «Глазовский район» 

платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц, международных организаций, в том числе  добровольные пожертвования, на 

момент изменения типа учреждения подлежат перечислению в доход бюджета муниципального образования 

«Глазовский район». 

 

9. Установить, что в 2012-2014 годах бюджетными учреждениями муниципального образования 

«Глазовский район» оказываются  муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с перечнем 

муниципальных услуг (работ), утвержденными Администрацией муниципального образования «Глазовский 

район», и муниципальным заданием, сформированным в порядке, установленном  Администрацией 

муниципального образования «Глазовский район». 

Финансовое обеспечение выполнения бюджетными  учреждениями муниципального образования 

«Глазовский район»  муниципального задания  осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» путем предоставления субсидий. 

Из бюджета муниципального образования «Глазовский район» бюджетным учреждениям могут 

предоставляться субсидии на иные цели и бюджетные инвестиции. 

 

10. Установить максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг (электроснабжение, газоснабжение, включая газ в баллонах, 

водоснабжение, водоотведение (канализация), горячее водоснабжение, отопление, приобретение и доставка 

твердого топлива при наличии печного отопления) в совокупном доходе семьи  в размере 22 процентов. 

 Установить, что в 2012 году и плановом периоде 2012  и 2014 годов при расчете субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг для семей со среднедушевым доходом ниже двукратного 

прожиточного минимума, установленного в соответствии с законодательством, применяется величина 

прожиточного минимума с повышающим коэффициентом 2. 

 

11. Утвердить Программу муниципальных гарантий муниципального образования «Глазовский 

район»    на 2012 год согласно приложению 13  к настоящему решению и на плановый период 2013 и 2014 

годов согласно приложению 14 к настоящему решению. 

Утвердить верхний предел обязательств по муниципальным  гарантиям муниципального образования 

«Глазовский район»   по состоянию на 1 января 2013 года в размере 3500  тыс. рублей по состоянию на 1 



 

 

6 

  

января 2014 года в размере  3500 тыс. рублей,  по состоянию на 1 января 2015 года в размере 3500  тыс. 

рублей. 

Предоставление муниципальных гарантий муниципального образования «Глазовский район»  

осуществляется при условии предоставления принципалом ликвидного обеспечения  исполнения 

обязательств по удовлетворению регрессного требования к принципалу в размере не менее 100 процентов от 

суммы предоставляемой муниципальной гарантии муниципального образования «Глазовский район». 

 

12. Установить, что, в 2012 году организация исполнения  бюджета муниципального образования 

«Глазовский район»  осуществляется в условиях открытия в территориальном органе  Федерального 

казначейства по Удмуртской Республике лицевого счета управления финансов Администрации 

муниципального образования «Глазовский район» по учету средств бюджета муниципального образования 

«Глазовский район».  

Ведение лицевых счетов главных распорядителей,  и получателей средств бюджета муниципального 

образования «Глазовский район», а также санкционирование расходов бюджета муниципального образования 

«Глазовский район»  осуществляются управлением финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район». 

Средства,  поступающие во временное распоряжение казенных учреждений муниципального 

образования «Глазовский район» в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации 

и нормативно правовыми актами Удмуртской Республики учитываются на лицевых счетах, открытых им в  

Управлении финансов Администрации Муниципального образования «Глазовский район», осуществляется на 

едином (балансовом) счете № 40302 «Средства во временное распоряжение бюджетных учреждений» 

открытых Управлению финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  в 

расчетно-кассовом центре г. Глазова Национального банка Удмуртской Республики. 

Установить, что в 2012 году операции со средствами бюджетных учреждений муниципального 

образования «Глазовский район»   осуществляются в условиях открытия лицевых счетов бюджетных 

учреждений  в Управлении финансов муниципального образования «Глазовский район». 

Открытие и ведение лицевых счетов бюджетных учреждений муниципального образования « 

Глазовский район»  осуществляется в порядке, установленном Управлением финансов муниципального 

образования «Глазовский район». 

Операции  по поступлению доходов и осуществлению расходов  по средствам бюджетных 

учреждений муниципального образования « Глазовский район», лицевые счета которых открыты в 

Управелении финансов муниципального образования «Глазовский район», осуществляются с единого 

балансового счета № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации», открытого 

Управлению финансов муниципального образования «Глазовский район»  в  территориальном отделении 

Федерального казначейства по Удмуртской Республике.      

 

13. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» и казенными учреждениями муниципального образования «Глазовский 

район», муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования «Глазовский район», производятся в пределах доведенных им по 

кодам классификации расходов бюджета  муниципального образования «Глазовский район» лимитов 

бюджетных обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств. 

 Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский район», принятые 

органами местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», казенными 

учреждениями муниципального образования «Глазовский район» сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета  муниципального образования 

«Глазовский район». 

 Не подлежат оплате обязательства муниципального образования «Глазовский район», принятые 

органами местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район»,  казенными 

учреждениями муниципального образования «Глазовский район», вытекающие   из муниципальных 

контрактов, сведения по которым не включены в установленном  Администрацией муниципального 

образования «Глазовский район» порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных  по итогам 

размещения заказов. 

Установить, что орган местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», 

казенное учреждение муниципального образования «Глазовский район», бюджетное учреждение 

муниципального образования «Глазовский район»  при заключении муниципальных контрактов (договоров) 

на поставку товаров (производство работ, оказание услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 



 

 

7 

  

 

1) в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по договорам 

(муниципальным контрактам) о приобретении дорогостоящих видов медицинских услуг, о предоставлении 

услуг связи, о подписке на печатные издания и их приобретении, об оказании услуг  по профессиональной 

подготовке, повышению квалификации и стажировке работников, о приобретении горюче-смазочных 

материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, 

путевок на санаторно-курортное лечение, а также специальное лечение, путевок на каникулярный отдых 

детей, подростков и молодежи, по договорам на проведение мероприятий по организации круглогодичной 

занятости детей, подростков и молодежи, об оказании услуг обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам (муниципальным контрактам) о 

приобретении технически сложного научного и учебного оборудования, производимого ограниченным 

числом поставщиков (производителей) (по заключению соответствующего главного распорядителя), иным 

договорам, сумма которых не превышает установленного Центральным банком  Российской Федерации 

предельного размера расчетов наличными деньгами между юридическими лицами; 

2) в размере до 50 процентов суммы договора (муниципального контракта) по договорам 

(муниципальным контрактам) на поставку продуктов питания для бюджетных учреждений района;  

3) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) - по остальным договорам 

(муниципальным  контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации  и 

законодательством Удмуртской Республики.                                                                                                                                        

 

14. Установить, что в 2012 году бюджетные обязательства, принимаемые получателями средств 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» в соответствии с муниципальными контрактами, 

иными договорами, заключенными  с физическими, юридическими лицами  и индивидуальными 

предпринимателями подлежат учету  в  Управлении финансов Администрации муниципального образования 

«Глазовский район» по всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 

порядком, установленным Управлением финансов Администрации муниципального образования «Глазовский 

район».  

 

15. Администрации муниципального образования «Глазовский район» проиндексировать фонды 

оплаты труда  работников бюджетной сферы  на 6 процентов с 1 октября 2012 года. 

 

16. Администрация муниципального образования «Глазовский район» не вправе принимать в 2012 

году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих муниципального 

образования «Глазовский район» и работников казенных учреждений и бюджетных учреждений 

муниципального образования «Глазовский район», являющихся получателями средств бюджета 

муниципального образования «Глазовский район». 

 

17.Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального образования «Глазовский 

район» доходов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения, Администрация муниципального образования 

«Глазовский район»  вправе направлять бюджетные ассигнования в первоочередном порядке на выплату 

заработной платы (с учетом единого социального налога) работникам организаций бюджетной сферы, на 

обеспечение гарантированных государством мер социальной поддержки населения  и социальных выплат 

населению  Глазовского района. 

 

18. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 2012 год, предоставляемых   из бюджета  

муниципального образования «Глазовский район» согласно приложению 15  к настоящему решению.  

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых   из бюджета  

муниципального образования «Глазовский район» на плановый период 2013 и 2014 годов согласно 

приложению 16  к настоящему решению.  

 

19. Утвердить распределение субвенций из бюджетов поселений на выполнение полномочий, 

переданных органам местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» на 2012 год 

и плановый период 2013 и 2014 годов согласно приложениям 17, 18 к настоящему решению. 

 

20. Администрация муниципального образования «Глазовский район» вправе предоставлять 

бюджетные кредиты бюджетам муниципальных образований сельских поселений из бюджета района за счет 

дополнительных доходов на покрытие кассовых разрывов и  для расходов, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий, на срок, не выходящий за пределы 2012 года.  



 

 

8 

  

Установить плату за пользование бюджетными кредитами на покрытие временных кассовых 

разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений, в размере одной второй ставки 

рефинансировании Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения договора о 

предоставлении бюджетного кредита, а при покрытии расходов, связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий, по ставке 0 процентов. 

 

21. Установить, что главные распорядители средств бюджета муниципального образования 

«Глазовский район» обеспечивают результативность, адресность и целевой характер использования средств 

бюджета муниципального образования «Глазовский район» в соответствующей сфере, контролируют 

соблюдение получателями субвенций, межбюджетных субсидий, иных субсидий, предусмотренных 

настоящим решением, условий, установленных при их предоставлении, а также несут ответственность за 

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных бюджетным законодательством.  

 

22. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года. 

 

23. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 
 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»                        В.А.Терский 

 

 

«____»___________________ 2011 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Приложение 1- доходы 



 

 

9 

  

     к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Глазовский район" 

от 30.11. 2011 года  № 532 

     

     

        

Доходы бюджета муниципального образования "Глазовский район" Удмуртской 

Республики на 2012 - 2014 годы 

       в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Сумма 

на 2012 

год 

Сумма 

на 2013 

год 

Сумма 

на 2014 

год 

10000000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 41758 44910 48626 

10100000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 32627 34940 37691 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия 

в деятельности организаций 42     

10102021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 32441 34856 37592 

10102022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 

статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации и полученных 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 138 84 99 

10102030 01 0000 110 

Налог на  доходы  физических  лиц  с  

доходов,  полученных  физическими 

лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 6     

10500000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 1724 1876 2023 

10502010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 1434 1583 1710 

10502020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 19     

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 271 293 313 

10700000 00 0000 000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И 

РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 450 490 529 



 

 

10 

  

10701020 01 0000 110 

Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 450 490 529 

10800000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 404 440 475 

10803010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  

делам,  рассматриваемым  в    судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 65 71 76 

10807142 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

проведение уполномоченными 

органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

государственного технического 

осмотра, регистрации тракторов, 

самоходных и иных машин, за выдачу 

удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста) 339 369 399 

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1294 1277 1323 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 283 158 151 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 856 950 990 

11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 155 169 182 

11200000 00 0000 000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1402 1528 1650 

11201000 01 0000 120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1402 1528 1650 

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 2910 3274 3712 

11301995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств  

бюджетов муниципальных районов 2910 3274 3712 



 

 

11 

  

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 392 480 570 

11402052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 200 400 500 

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах поселений 192 80 70 

11600000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 555 605 653 

11603030 01 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  

административные    правонарушения 

в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях 1 1 2 

11625060 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 1 1 2 

11627000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение Федерального закона "О 

пожарной безопасности" 75 82 89 

11630000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области дорожного движения 403 439 472 

11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  

взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм 

в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 75 82 88 

20000000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 318695,6 311128,6 318310,2 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 318695,6 311128,6 318310,2 

20201001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 121774 124529 125526 

20202999 05 0110 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов   на решение вопроса 

местного значения по владению 

имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности,в 

части уплаты налога на имущество 

организаций, бюджетам 

муниципальных образований в 

Удмуртской Республике 6266,3     

20203003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 717 837,1 861,1 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского 970,7 1008,2 1034,5 



 

 

12 

  

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 70 67 94 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 4646 4902 5147 

20203024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 163253,8 167799,3 173299,7 

20203024 05 0202 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

финансовое обеспечение 

государственных гарантий прав 

граждан на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, 

основного общего, среднего 

(полного) общего  образования, а 

также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 87233 88307 90988 

20203024 05 0203 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов в сфере 

социального обслуживания населения 14157 14754 15216 

20203024 05 0204 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки по 

обеспечению жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых действий, 

участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий,  

военнослужащих, проходивших 

военную службу в период с 22 июня 

1941 года по 3 сентября 1945 года, 

граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», 

лиц, работавших на военных 

объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей 

погибших ( умерших) инвалидов 

войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 27,9 27,9 27,9 

20203024 05 0207 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление мер социальной 

поддержки многодетным семьям и 

учет (регистрация) многодетных 

семей 2558,4 2704,9 2829,3 



 

 

13 

  

20203024 05 0208 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на создание 

и организацию деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 290 303 313 

20203024 05 0209 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области архивного дела 101 102 105 

20203024 05 0210 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 

за счѐт средств бюджета Удмуртской 

Республики 943 943 943 

20203024 05 0211 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

социальную поддержку детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся и 

воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

а также в патронатной семье, и 

предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

образовательных учреждениях для 

детей-сирот  и детей, оставшихся без 

попечения родителей 31272 32753 33974 

20203024 05 0212 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию предоставления 

гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных 

услуг 192 199 203 

20203024 05 0213 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию социальной поддержки 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 101 109 122 

20203024 05 0214 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию опеки и попечительства 

в отношении несовершеннолетних 651 681 704 

20203024 05 0215 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию обеспечения наличными 

денежными средствами получателей 

средств бюджета Удмуртской 

Республики, находящихся на 

территории муниципальных районов, 

городских округов в Удмуртской 

Республике 20 20 20 



 

 

14 

  

20203024 05 0216 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

социальную поддержку по 

бесплатному изготовлению и ремонту 

зубных протезов (за исключением 

протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, 

проработавших в тылу в период с 22 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, исключая 

период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, 

либо награжденных орденами или 

медалями СССР за самоотверженных 

труд в период Великой 

Отечественной войны, 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 659 696 730 

20203024 05 0217 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление субсидий 

многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, на 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение 

жилых помещений 392 392 392 

20203024 05 0219 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на оказание 

содействия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, в обучении на курсах по 

подготовке к поступлению в 

образовательные учреждения 

среднего и высшего 

профессионального образования 12,5 12,5 12,5 

20203024 05 0220 151 

Субвенции бюджетам  

муниципальных районов на 

обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки по 

освобождению от родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, 

родителей детей с ограниченными 

возможностями здоровья, детей с 

туберкулѐзной интоксикацией, а 

также родителей, если оба или один 

из них являются инвалидами первой 

или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии 8 8 8 



 

 

15 

  

20203024 05 0221 151 

Субвенции муниципальных районов 

на  организацию оказания 

медицинской помощи на территории 

муниципального образования в 

соответствии с Территориальной 

программой государственных 

гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории 

Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, 

оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень 

которых утверждается 

уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти)  24636 25787 26712 

20203026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 1650 1650 1650 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также на оплату 

труда приемному родителю 5087 5337 5577 

20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 1116,8 1116,8 1116,8 

20203069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12  января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года N 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 9412,2     

20204014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 3731,8 3882,2 4004,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ 360453,6 356038,6 366936,2 

  ДЕФИЦИТ 0 0 0 

  БАЛАНС 360453,6 356038,6 366936,2 

 

 



 

 

16 

  

 

    Приложение 1- расходы  

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Глазовский район" 

от 30.11. 2011 года  №  532 

    

    

    

     

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования  

"Глазовский район" на 2012 год 

    тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название Сумма на 2012 год, всего 

01     Общегосударственные вопросы 42657,3 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 1116 

01 03   

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 12324,8 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 22126 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 45 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 

годы» 35 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 

2012- 2013 годы" 10 

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 5349,5 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 20 

    

в 

том 

числе 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» (2011-2013 

годы)» 20 

01 11   Резервные фонды 100 

01 13   Другие общегосударственные вопросы 1641 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 15 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Административная реформа в муниципальном образовании 

"Глазовский район" на 2011-2012 годы" 15 

02     Национальная оборона 970,7 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 970,7 

03     

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 135 

03 02   Органы внутренних дел 70 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 70 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 40 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском 

районе на 2011-2013 годы" 10 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе на  

2011-2015 годы" 20 



 

 

17 

  

03 09   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 50 

03 10   Обеспечение пожарной безопасности 15 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 15 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском 

районе на 2011-2015 годы" 15 

04     Национальная экономика 905 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 780 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 780 

    

в 

том 

числе 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2012 

годы» 780 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района 

(2009-2013 годы)» 30 

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 95 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 40 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 15 

    

в 

том 

числе МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 25 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2475,1 

05 01   Жилищное хозяйство 150 

05 02   Коммунальное хозяйство 1955,1 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 260 

    

в 

том 

числе 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и 

водоотведения на 2010-2014 годы» 160 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и 

целевые установки до 2020 года" 100 

05 03   Благоустройство 370 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011-2014 годы" 30 

07     Образование 201853,4 

07 01   Дошкольное образование 20358,6 

07 02   Общее образование 174260,2 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 304 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 200 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание 

на 2010 - 2014 годы" 104 

07 05   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 280 



 

 

18 

  

07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 1035,5 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 125 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского 

района на 2009 - 2013 гг." 50 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 

годы» 50 

    
в том 

числе Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 50 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 25 

07 09   Другие вопросы в области образования 5919,1 

08     Культура и кинематография 10848,7 

08 01   Культура 10848,7 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 110 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 70 

    

в 

том 

числе 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 15 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского 

района на 2011-2013 годы" 25 

09     Здравоохранение 25943,8 

09 01   Стационарная медицинская помощь 13287,8 

09 02   Амбулаторная помощь 10549 

09 04   Скорая медицинская помощь 2092 

09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 15 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 15 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 15 

10     Социальная политика 41087,9 

10 01   Пенсионное обеспечение 820 

10 02   Социальное обслуживание населения 14185,5 

10 03   Социальное обеспечение населения 18118,6 

10 04   Охрана семьи и детства 7923,8 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 40 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 40 

    

в 

том 

числе МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 40 

11     Физическая культура и спорт 750 

11 02   Массовый спорт 750 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 750 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 

годы" 750 

13     Обслуживание государственного и муниципального долга 5 

13 01   

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 5 

14     

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 29911,7 



 

 

19 

  

образований 

14 01   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 29889,5 

14 03   Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 22,2 

      Итого 357543,6 

      

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 2910 

      Всего расходов 360453,6 

 

 

 

 
    

Приложение 1- расходы  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Глазовский район" 

от 30.11. 2011 года  № 532 

    

    

    

    

Функциональная классификация расходов бюджета муниципального образования "Глазовский 

район" на плановый период 2013 и 2014 годов 

     тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 
Сумма на 2013 

год, всего 

Сумма на 2014 

год, всего 

01     Общегосударственные вопросы 42686,3 43854,1 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 1165,1 1200,9 

01 03   

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 12747,5 13074,7 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 21373,9 22019,3 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 45 35 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 35 35 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 

2012- 2013 годы" 10   

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 5553,7 5689,1 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 20   

    

в 

том 

числе 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» (2011-2013 годы)» 20   

01 11   Резервные фонды 100 100 

01 13   Другие общегосударственные вопросы 1746,1 1770,1 

02     Национальная оборона 1008,2 1034,5 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1008,2 1034,5 

03     

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 135 85 

03 02   Органы внутренних дел 70 20 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 70 20 



 

 

20 

  

    

в 

том 

числе 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 40   

    

в 

том 

числе 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском 

районе на 2011-2013 годы" 10   

    

в 

том 

числе 

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе на  

2011-2015 годы" 20 20 

03 09   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 50 50 

03 10   Обеспечение пожарной безопасности 15 15 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 15 15 

    

в 

том 

числе 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском 

районе на 2011-2015 годы" 15 15 

04     Национальная экономика 120 65 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 30   

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30   

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района 

(2009-2013 годы)» 30   

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 90 65 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 40 15 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 15 15 

    

в 

том 

числе МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 25   

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2475,1 2475,1 

05 01   Жилищное хозяйство 150 150 

05 02   Коммунальное хозяйство 1955,1 1955,1 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 260 260 

    

в 

том 

числе 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и 

водоотведения на 2010-2014 годы» 160 160 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и 

целевые установки до 2020 года" 100 100 

05 03   Благоустройство 370 370 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 30 30 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011-2014 годы" 30 30 

07     Образование 203523,8 209480,2 

07 01   Дошкольное образование 21256,4 21783,7 

07 02   Общее образование 174773,9 180109,5 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 304 104 

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 200   

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание 

на 2010 - 2014 годы" 104 104 



 

 

21 

  

07 05   

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 280 280 

07 07   Молодежная политика и оздоровление детей 1072,8 1001,7 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 125 25 

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района 

на 2009 - 2013 гг." 50   

    

в 

том 

числе 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 

годы» 50   

    
в том 

числе Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 50   

    

в 

том 

числе 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 25 25 

07 09   Другие вопросы в области образования 6140,7 6305,3 

08     Культура и кинематография 11361 11798,3 

08 01   Культура 11361 11798,3 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 25   

    

в 

том 

числе 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского района 

на 2011-2013 годы" 25   

09     Здравоохранение 26363 27322 

09 01   Стационарная медицинская помощь 13166 13532 

09 02   Амбулаторная помощь 11002 11500 

09 04   Скорая медицинская помощь 2195 2290 

10     Социальная политика 33002,8 34168,4 

10 01   Пенсионное обеспечение 865,1 908,4 

10 02   Социальное обслуживание населения 14754 15216 

10 03   Социальное обеспечение населения 9172,9 9606,2 

10 04   Охрана семьи и детства 8170,8 8437,8 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 40   

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 40   

    

в 

том 

числе МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 40   

11     Физическая культура и спорт 750 750 

11 02   Массовый спорт 750 750 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 750 750 

    

в 

том 

числе 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 

годы" 750 750 

13     Обслуживание государственного и муниципального долга 5 5 

13 01   

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 5 5 

14     

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 31334,4 32186,6 

14 01   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 31334,4 32186,6 

      Итого 352764,6 363224,2 

      

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности 3274 3712 

      Всего расходов 356038,6 366936,2 

 



 

 

22 

  

 

 

 Приложение № 2  

к  решению Совета депутатов муниципального 

образования «Глазовский район» от 30 ноября  2011 г. 

№ 532      

 

Нормативы 

распределения доходов в бюджет муниципального образования «Глазовский район» на 

2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов  

(в соответствии с пунктом 2 статьи 184
1
 Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 

Бюджет 

муниципаль

ного 

 района  

1 09 00000 00 0000 000 В части погашения задолженности и перерасчѐтов по 

отменѐнным налогам, сборам и иным обязательным платежам  
 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 
100 

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые 

на территориях муниципальных районов 

100 

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 
100 

1 11 00000 00 0000 000 В части доходов от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
 

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 
100 

1 13 00000 00 0000 000 В части доходов от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 
 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов   
 

100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов 
100 

1 15 00000 00 0000 000 В части административных платежей и сборов  

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

муниципальных районов  за   выполнение определѐнных функций 

 

100 

1 16 00000 00 0000 000 В части штрафов, санкций, возмещения ущерба   

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

100 

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

100 

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

100 

1 17 00000 00 0000 000 В части прочих неналоговых доходов  

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 
100 

1 17 02020 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
100 



 

 

23 

  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование налога (сбора) 

Бюджет 

муниципаль

ного 

 района  

расположенных на межселенных территориях (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2008 года) 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

 

 

 
Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» 

от  30.11.2011  № 532    

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Глазовский 

район»  

Код  бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование  

 

главно-

го 

админис

тратора 

доходов 

доходов бюджета 

Администрация муниципального образования «Глазовский район» 

 

211 

 

 

1 08 07150 01 0000 110 

 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (1) 

211 1 08 07174 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления 

муниципального района специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (1) 

211 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

211 1 11 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

211 1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков  

211 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 

в собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

211 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

211 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами 

211 1 11 09035 05 0000 120 
Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности муниципальных районов 



 

 

24 

  

211 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)(1)  

211 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов(1) 

211 1 13 02065 05 0000 130  
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

211 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов(1) 

211 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

211 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

211 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

211 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

211 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

211 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

211 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного  и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

211 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

211 1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не  разграничена и которые расположены в границах 

поселений    

211 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

211 1 15 02050 05 0000 140 
Платежи, взимаемые органами управления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

211 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев 

по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

211 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов муниципальных районов 



 

 

25 

  

211 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

211 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

211 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

079  
Управление образования Администрации муниципального 

образования «Глазовский район» 

080  Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» 

 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» 

 

230 

 

 

1 11 02033 05 0000 120 

 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

230 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов  

230 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов(1) 

230 1 13 02065 05 0000 130  
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

230 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов(1) 

230 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

230 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

230 1 16 32000 05 0000 140   

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

230 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов  

230 1 17 01050 05 0000 180  
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

230 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

230 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления (1), (2), (3),(4) 

Иные доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район», администрирование которых 

может осуществляться главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 

«Глазовский район», в пределах их компетенции 

000 1 11 02033 05 0000 120 
Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 

страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

000 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

000 1 11 09015 05 0000 120 

Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной 

деятельности военного, специального и двойного назначения, 

находящимися в собственности муниципальных районов 

000 1 11 09025 05 0000 120 
Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в собственности муниципальных районов 



 

 

26 

  

    

000 
1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (1) 

    

000 
1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов(1) 

    

000 
1 13 02065 05 0000 130  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

    

000 
1 13 02995 05 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов(1) 

000 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

000 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

000 1 15 02050 05 0000 140 
Платежи, взимаемые органами управления (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

000 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

    

000 
1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

    

000 
1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 16 32000 05 0000 140   

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

000 1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет муниципальных районов  

000 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления (1), (2), (3),(4) 

                                                                                                                                         
(1) Администрирование поступлений осуществляется по установленному Министерством финансов Российской 

Федерации, либо финансовым органом муниципального образования коду подвида по виду доходов 

(2) Администраторами доходов бюджета муниципального района по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов 

«2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также 

созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств. 

(3) Администраторами доходов бюджета муниципального района по статьям, подстатьям, подгруппам группы доходов 

«2 00 00000 00 – безвозмездные поступления» в части доходов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет 

муниципального района) являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казенные 

учреждения, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты. 

(4)В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального района. 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Глазовский район» – 

органов вышестоящих уровней государственной власти 
Код 

главного 

админист
ратора 

доходов Наименование главного администратора доходов 

048 Управление федеральной службы по надзору в сфере природопользования  по Удмуртской Республике 

060 
Территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития 

по Удмуртской Республике 

072 Органы Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Удмуртской Республике 

076 Органы Федерального агентства по рыболовству 



 

 

27 

  

081 
Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Удмуртской 

Республике 

085 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи и массовых коммуникаций по Удмуртской 

Республике 

096 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Удмуртской Республике 

106 Управление государственного автодорожного надзора по Удмуртской Республике 

141 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Удмуртской Республике 

150 Государственная инспекция труда в УР 

157 Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по УР  

161 Управление федеральной антимонопольной службы по УР 

177 Органы МЧС России по Удмуртской Республике 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Удмуртской Республике 

187 Органы Министерства обороны Российской Федерации по Удмуртской Республике 

188 Органы МВД России по Удмуртской Республике 

192 Управление Федеральной миграционной службы РФ по УР 

318 Управление Минюста России по Удмуртской Республике 

320 Органы Федеральной службы исполнения наказаний 

321 Управление Федеральной регистрационной службы по Удмуртской Республике 

322 Управление Федеральной службы судебных приставов по УР 

415 Прокуратура УР 

807 Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики 

821 Министерство промышленности и энергетики Удмуртской Республики 

839 Министерство торговли и бытовых услуг Удмуртской Республики 

840 Министерство экономики Удмуртской Республики 

850 Министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Удмуртской Республики 

853 
Управление по лицензированию медицинской и фармацевтической деятельности при Правительстве 

Удмуртской Республики 

881 Главное управление ветеринарии Удмуртской Республики 

882 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики 

890 
Государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других  видов 

техники при Министерстве сельского хозяйства и продовольствия  Удмуртской Республики 

891 Управление охраны фауны Удмуртской Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

28 

  

 

 
Приложение № 4 

к решению Районного Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский район» 

от 30.11.2011  № 532 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» 

 
Код  

адми 

нист 

рато 

ра 

Коды бюджетной 

 классификации 

Наименование главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район»  

Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район» 

230 01 01 00 00 05 0000 710 
Размещение государственных ценных бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

230 01 01 00 00 05 0000 810 
Погашение государственных ценных бумаг муниципальных районов, 

номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации 

230 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации  

230 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

230 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

230 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

230 01 05 01 01 05 0000 510 
Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 

230 01 05 01 02 05 0000 520 
Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов, размещенных в ценные бумаги 

230 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

230 01 05 02 02 05 0000 520 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов, временно размещенных в ценные бумаги 

230 01 05 01 01 05 0000 610 
Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 

230  01 05 01 02 05 0000 620 
Уменьшение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов, размещенных в ценные бумаги 

230 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

230 01 05 02 02 05 0000 620 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов, 

временно размещенных в ценные бумаги 

230 01 06 03 00 05 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов муниципальных районов 

230 01 06 04 00 05 0000 810 

Исполнение государственных гарантий муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенефициара к принципалу 

230 01 06 05 01 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

230 01 06 05 02 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 



 

 

29 

  

районов в валюте Российской Федерации 

230 01 06 05 01 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

230 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

230  01 06 06 00 05 0000 710 
Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов муниципальных районов 

230 01 06 06 00 05 0000 810 
Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов 

 

Иные источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район», 

администрирование которых может осуществляться главными администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Глазовский район», в пределах их 

компетенции 

000 01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 05 01 01 05 0000 510 
Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 01 02 05 0000 520 
Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов, размещѐнных в ценные бумаги 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01 05 02 02 05 0000 520 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов, 

временно размещѐнных в ценные бумаги 

000 01 05 01 01 05 0000 610 
Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 01 02 05 0000 620 
Уменьшение остатков средств финансовых резервов бюджетов 

муниципальных районов, размещѐнных в ценные бумаги  

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 02 05 0000 620 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов муниципальных районов, 

временно размещѐнных в ценные бумаги 

000 01 06 03 00 05 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов муниципальных районов 

000 01 06 04 00 05 0000 810 

Исполнение государственных гарантий муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 

государственных гарантий ведѐт к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 05 01 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

000 01 06 05 01 05 0000 540 
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 



 

 

30 

  

000 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

000 01 06 06 00 05 0000 710 
Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов муниципальных районов 

000 01 06 06 00 05 0000 810 
Погашение обязательств за счѐт прочих источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов муниципальных районов 

 

 

 

 

 
  Приложение № 5 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский 

район" 

от 30.11. 2011   № 532 

  

  

  

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Глазовский район" на 2012 год 

      тыс.руб. 

Название Глава 
Р

аз
д

ел
 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма на 2012 год, 

всего 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 079         207363,7 

Образование 079 07       199439,9 

Дошкольное образование 079 07 01     20358,6 

Детские дошкольные учреждения 079 07 01 4200000   20358,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 079 07 01 4209900   20358,6 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 079 07 01 4209980   20358,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 01 4209980 121 11288 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 01 4209980 122 40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 01 4209980 611 9030,6 

Общее образование 079 07 02     173046,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 079 07 02 0920000   3748,5 

Выполнение других обязательств государства 079 07 02 0920300   3748,5 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 079 07 02 0920351   3748,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 079 07 02 0920351 612 931,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 079 07 02 0920351 851 2817 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и 

средние 079 07 02 4210000   41536,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 079 07 02 4219900   41536,3 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 079 07 02 4219980   41536,3 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 02 4219980 122 3350 



 

 

31 

  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 02 4219980 242 188 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 4219980 244 27178,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 079 07 02 4219980 321 2326 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 02 4219980 611 8323,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 079 07 02 4219980 852 171 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 079 07 02 4230000   8952,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 079 07 02 4239900   8952,9 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 079 07 02 4239980   8952,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 02 4239980 611 8952,9 

Межбюджетные трансферты 079 07 02 5210000   118505 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 079 07 02 5210200   118505 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего  образования, а также дополнительного образования 

в общеобразовательных учреждениях 079 07 02 5210201   87233 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 02 5210201 121 66309 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 02 5210201 122 232,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 5210201 244 477,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 02 5210201 611 20213,7 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся и воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, и предоставление общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по основным общеобразовательным 

программам в образовательных учреждениях для детей-сирот  и детей, 

оставшихся без попечения родителей 079 07 02 5210213   31272 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 02 5210213 121 23265,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 02 5210213 122 848,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 02 5210213 242 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 5210213 244 6633,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 079 07 02 5210213 321 444,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 079 07 02 5210213 851 40,1 

Целевые программы муниципальных образований 079 07 02 7950000   304 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 079 07 02 7950800   200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 7950800 244 160 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 079 07 02 7950800 612 40 



 

 

32 

  

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 079 07 02 7952000   104 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 7952000 244 71 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 079 07 02 7952000 612 33 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 079 07 05     60 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 079 07 05 4290000   60 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 079 07 05 4297800   60 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 05 4297800 122 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 05 4297800 244 40 

Молодежная политика и оздоровление детей 079 07 07     55,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 079 07 07 4320000   55,5 

Оздоровление детей 079 07 07 4320200   55,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей 

за счѐт местного бюджета 079 07 07 4320281   55,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 07 4320281 244 42 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 07 4320281 611 13,5 

Другие вопросы в области образования 079 07 09     5919,1 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 079 07 09 0920000   6,8 

Выполнение других обязательств государства 079 07 09 0920300   6,8 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 079 07 09 0920351   6,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 079 07 09 0920351 851 6,8 

Мероприятия в области образования 079 07 09 4360000   20,5 

Государственная поддержка в сфере образования 079 07 09 4360100   20,5 

Субвенции на обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

по освобождению от родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, 

родителей детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулезной интоксикацией, а также родителей, если оба или один 

из них являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии 079 07 09 4360108   8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4360108 244 4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 09 4360108 611 3,2 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на подготовительных курсах 079 07 09 4360109   12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4360109 244 8,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 07 09 4360109 611 4 



 

 

33 

  

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 

комбинаты, логопедические пункты 079 07 09 4520000   5891,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 079 07 09 4529900   5891,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 09 4529900 121 5190 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 079 07 09 4529900 122 1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 09 4529900 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4529900 244 628,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 079 07 09 4529900 852 14 

Социальная политика 079 10       7923,8 

Охрана семьи и детства 079 10 04     7923,8 

Социальная помощь 079 10 04 5050000   1720 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 079 10 04 5050500   70 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 079 10 04 5050502   70 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 079 10 04 5050502 321 56,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 10 04 5050502 611 13,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 079 10 04 5053600   1650 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 10 04 5053600 244 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 079 10 04 5200000   6203,8 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 079 10 04 5201000   1116,8 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 079 10 04 5201000 314 758,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 10 04 5201000 611 358 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 079 10 04 5201300   5087 

Материальное обеспечение приемной семьи 079 10 04 5201310   565 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 079 10 04 5201311 314 333 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 10 04 5201312 244 232 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 079 10 04 5201320   4522 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 079 10 04 5201320 321 3800,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 079 10 04 5201320 611 721,5 

Совет депутатов муниципального образования "Глазовский 

район" 080         13784,8 



 

 

34 

  

Общегосударственные вопросы 080 01       13734,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 080 01 02     1116 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 080 01 02 0020000   1116 

Глава муниципального образования 080 01 02 0020300   1116 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 080 01 02 0020300 121 1116 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 080 01 03     12324,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 080 01 03 0020000   12298,6 

Центральный аппарат 080 01 03 0020400   12298,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 080 01 03 0020400 121 10203 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 080 01 03 0020400 122 100 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 080 01 03 0020400 242 23,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 03 0020400 244 1894 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 080 01 03 0020400 852 78 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 080 01 03 0920000   26,2 

Выполнение других обязательств государства 080 01 03 0920300   26,2 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 080 01 03 0920351   26,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 080 01 03 0920351 851 26,2 

Другие общегосударственные вопросы 080 01 13     294 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 080 01 13 0920000   294 

Выполнение других обязательств государства 080 01 13 0920300   294 

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный 

гражданин Глазовского района", утвержденного решением 

Глазовской районной Думы от 25.02.2004 № 154 (в редакции 

решений от 28.09.2006 г № 346, от 31.05.2007 № 94 и от 

25.06.2009 № 349) 080 01 13 0920380   234 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 13 0920380 244 234 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 080 01 13 0920381   60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 13 0920381 244 60 

Образование 080 07       50 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 080 07 05     50 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 080 07 05 4290000   50 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 080 07 05 4297800   50 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 080 07 05 4297800 122 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 07 05 4297800 244 47 

Администрация МО "Глазовский район" 211         100158,2 

Общегосударственные вопросы 211 01       23573 



 

 

35 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 211 01 04     22126 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 211 01 04 0020000   18853,1 

Центральный аппарат 211 01 04 0020400   17883,1 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 211 01 04 0020480   17883,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 0020480 121 12991 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 211 01 04 0020480 122 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 0020480 242 716 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 0020480 244 3889,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 211 01 04 0020480 852 284 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 211 01 04 0020800   970 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 0020800 121 970 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 04 0920000   1575 

Выполнение других обязательств государства 211 01 04 0920300   1575 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 01 04 0920351   1575 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 211 01 04 0920351 851 1575 

Межбюджетные трансферты 211 01 04 5210000   1652,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 01 04 5210200   1652,9 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным 

семьям и учѐту (регистрации) многодетных семей 211 01 04 5210209   290 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210209 121 253 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210209 242 6,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210209 244 30,8 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 211 01 04 5210210   290 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210210 121 253 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210210 242 7,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210210 244 29,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий  в 

области архивного дела 211 01 04 5210211   101 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210211 121 16,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210211 242 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210211 244 68,4 

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 211 01 04 5210215   192 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210215 121 149,5 



 

 

36 

  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210215 242 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210215 244 26,2 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 211 01 04 5210218   101 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210218 121 88 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210218 242 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210218 244 12 

Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 211 01 04 5210219   651 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210219 121 540 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210219 242 29,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210219 244 81,9 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по 

обеспечению жильѐм  инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 

22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой Отечественной войны, членов 

семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 211 01 04 5210226   27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210226 244 27,9 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 04 7950000   45 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 

годы» 211 01 04 7951100   35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 7951100 244 35 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе 

на 2012- 2013 годы" 211 01 04 7953000   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 7953000 244 10 

Резервные фонды 211 01 11     100 

Резервные фонды 211 01 11 0700000   100 

Резервные фонды местных администраций 211 01 11 0700500   100 

Резервные средства 211 01 11 0700500 870 100 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 13     1347 

Руководство и управление в сфере установленных функций 211 01 13 0010000   717 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 211 01 13 0013800   717 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 13 0013800 121 599,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 211 01 13 0013800 122 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 13 0013800 242 32,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0013800 244 83,3 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 211 01 13 0900000   375 



 

 

37 

  

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 211 01 13 0900200   375 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0900200 244 375 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 13 0920000   240 

Выполнение других обязательств государства 211 01 13 0920300   240 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 211 01 13 0920381   240 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0920381 244 240 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 13 7950000   15 

МЦП "Административная реформа в муниципальном 

образовании "Глазовский район" на 2011-2012 годы" 211 01 13 7952300   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 7952300 244 15 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 211 03       135 

Органы внутренних дел 211 03 02     70 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 02 7950000   70 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 211 03 02 7952500   40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952500 244 40 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 211 03 02 7952600   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952600 244 10 

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе на  

2011-2015 годы" 211 03 02 7952700   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952700 244 20 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 211 03 09     50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 211 03 09 2180000   50 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 211 03 09 2180100   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 09 2180100 244 50 

Обеспечение пожарной безопасности 211 03 10     15 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 10 7950000   15 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском 

районе на 2011-2015 годы" 211 03 10 7952800   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 10 7952800 244 15 

Национальная экономика 211 04       905 

Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05     780 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 05 7950000   780 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2012 годы» 211 04 05 7951500   780 



 

 

38 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 05 7951500 244 690 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 211 04 05 7951500 810 90 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09     30 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 09 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 211 04 09 7951200   30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 09 7951200 244 30 

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12     95 

Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 211 04 12 3400000   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 211 04 12 3400300   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет 

средств бюджета МО "Парзинское" 211 04 12 3400390   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 12 3400390 244 5 

Малый бизнес и предпринимательство 211 04 12 3450000   50 

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 211 04 12 3450100   50 

Малое и среднее предпринимательство 211 04 12 3450180   50 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 211 04 12 3450180 810 50 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 12 7950000   40 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 211 04 12 7950600   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 12 7950600 244 15 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 

годы" 211 04 12 7952200   25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 12 7952200 244 25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05       2475,1 

Жилищное хозяйство 211 05 01     150 

Поддержка жилищного хозяйства 211 05 01 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда 

субъектов Российской Федерации  и муниципального 

жилищного фонда 211 05 01 3500200   150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 01 3500200 244 150 

Коммунальное хозяйство 211 05 02     1955,1 

Поддержка коммунального хозяйства 211 05 02 3510000   1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 3510500   1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства (поселения) 211 05 02 3510581   1465,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510581 244 1465,1 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Адамское" 211 05 02 3510583   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510583 244 10 



 

 

39 

  

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Верхнебогатырское" 211 05 02 3510584   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510584 244 20 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Гулековское" 211 05 02 3510585   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510585 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Качкашурское" 211 05 02 3510586   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510586 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Кожильское" 211 05 02 3510587   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510587 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Куреговское" 211 05 02 3510588   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510588 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Октябрьское" 211 05 02 3510589   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510589 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Парзинское" 211 05 02 3510590   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510590 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Понинское" 211 05 02 3510591   120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510591 244 120 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Ураковское" 211 05 02 3510592   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510592 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Штанигуртское" 211 05 02 3510593   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510593 244 10 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 02 7950000   260 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» 

качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 211 05 02 7951800   160 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 7951800 244 160 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 годы 

и целевые установки до 2020 года" 211 05 02 7953200   100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 7953200 244 100 

Благоустройство 211 05 03     370 

Благоустройство 211 05 03 6000000   340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 211 05 03 6000200   340 



 

 

40 

  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств местного бюджета 211 05 03 6000281   285 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000281 244 285 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Адамское" 211 05 03 6000283   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000283 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Верхнебогатырское" 211 05 03 6000284   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000284 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Гулековское" 211 05 03 6000285   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000285 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Качкашурское" 211 05 03 6000286   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000286 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Кожильское" 211 05 03 6000287   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000287 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Куреговское" 211 05 03 6000288   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000288 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на нихза счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Октябрьское" 211 05 03 6000289   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000289 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Парзинское" 211 05 03 6000290   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000290 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Понинское" 211 05 03 6000291   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000291 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них за счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Ураковское" 211 05 03 6000292   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000292 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на нихза счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Штанигуртское" 211 05 03 6000293   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000293 244 5 



 

 

41 

  

Целевые программы муниципальных образований 211 05 03 7950000   30 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011-2014 годы" 211 05 03 7953300   30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 7953300 244 30 

Образование 211 07       2363,5 

Общее образование 211 07 02     1213,5 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 07 02 0920000   86,2 

Выполнение других обязательств государства 211 07 02 0920300   86,2 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 07 02 0920351   86,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 07 02 0920351 612 86,2 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 211 07 02 4230000   1127,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 07 02 4239900   1127,3 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 211 07 02 4239980   1127,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 07 02 4239980 611 1127,3 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 211 07 05     170 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 211 07 05 4290000   50 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 211 07 05 4297800   50 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 211 07 05 4297800 122 14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 05 4297800 244 36 

Межбюджетные трансферты 211 07 05 5210000   120 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 07 05 5210200   120 

########################################################## 211 07 05 5210228   120 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 07 05 5210228 611 120 

Молодежная политика и оздоровление детей 211 07 07     980 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 211 07 07 4310000   855 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 07 07 4319900   855 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 07 07 4319900 121 847 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 211 07 07 4319900 122 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 4319900 244 7 

Целевые программы муниципальных образований 211 07 07 7950000   125 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского 

района на 2009 - 2013 гг." 211 07 07 7950200   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7950200 244 50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-

2011 годы» 211 07 07 7950300   50 

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 211 07 07 7950301   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7950301 244 50 



 

 

42 

  

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 

2010-2014 годы» 211 07 07 7951600   25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7951600 244 25 

Культура и кинематография 211 08       10848,7 

Культура 211 08 01     10848,7 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 08 01 0920000   10,1 

Выполнение других обязательств государства 211 08 01 0920300   10,1 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 08 01 0920351   10,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 08 01 0920351 612 10,1 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 211 08 01 4400000   4388,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 08 01 4409900   4388,7 

работники культуры 211 08 01 4409994   2137,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4409994 611 2137,3 

Хоз группа 211 08 01 4409995   1220,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4409995 611 1220,9 

бухгалтерия 211 08 01 4409996   1030,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4409996 611 1030,5 

Музеи и постоянные выставки 211 08 01 4410000   1020,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 08 01 4419900   1020,3 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального 

бюджета 211 08 01 4419980   1020,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4419980 611 1020,3 

Библиотеки 211 08 01 4420000   5319,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 211 08 01 4429900   5319,6 

Библиотека МО "Адамское" 211 08 01 4429981   148 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429981 611 148 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 211 08 01 4429982   679 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429982 611 679 

Библиотека МО "Гулековское" 211 08 01 4429983   294 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429983 611 294 

Библиотека МО "Качкашурское" 211 08 01 4429984   198 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429984 611 198 

Библиотека МО "Кожильское" 211 08 01 4429985   572 



 

 

43 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429985 611 572 

Библиотека МО "Куреговское" 211 08 01 4429986   175 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429986 611 175 

Библиотека МО "Октябрьское" 211 08 01 4429987   431,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429987 611 431,8 

Библиотека МО "Парзинское" 211 08 01 4429988   196 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429988 611 196 

Библиотека МО "Ураковское" 211 08 01 4429990   539 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429990 611 539 

Библиотека МО "Штанигуртское" 211 08 01 4429991   209 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429991 611 209 

Центральная районная библиотека 211 08 01 4429992   1877,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 08 01 4429992 611 1877,8 

Целевые программы муниципальных образований 211 08 01 7950000   110 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

культуры Глазовского района на 2009-2012гг." 211 08 01 7950900   70 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 08 01 7950900 612 70 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном 

образовании «Глазовский район» на 2010-2012 годы» 211 08 01 7951900   15 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 08 01 7951900 612 15 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского 

района на 2011-2013 годы" 211 08 01 7952400   25 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 08 01 7952400 612 25 

Здравоохранение 211 09       25943,8 

Стационарная медицинская помощь 211 09 01     13287,8 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 09 01 0920000   716,8 

Выполнение других обязательств государства 211 09 01 0920300   716,8 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 09 01 0920351   716,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 09 01 0920351 612 716,8 

Межбюджетные трансферты 211 09 01 5210000   12571 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 01 5210200   12571 

########################################################## 211 09 01 5210228   12571 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 09 01 5210228 611 12571 

Амбулаторная помощь 211 09 02     10549 



 

 

44 

  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 09 02 0920000   37 

Выполнение других обязательств государства 211 09 02 0920300   37 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 09 02 0920351   37 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 09 02 0920351 612 37 

Межбюджетные трансферты 211 09 02 5210000   10512 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 02 5210200   10512 

Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и ремонту 

зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 

1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период 

работы на временно оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами или медалями СССР за самоотверженных 

труд в период Великой Отечественной войны, реабилитированных лиц 

и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 211 09 02 5210222   659 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 211 09 02 5210222 321 659 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 

территории Удмуртской Республики (за исключением медицинской 

помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, 

перечень которых утверждается уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти) 211 09 02 5210228   9853 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 09 02 5210228 611 9853 

Скорая медицинская помощь 211 09 04     2092 

Межбюджетные трансферты 211 09 04 5210000   2092 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 04 5210200   2092 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной медицинской помощи на 

территории Удмуртской Республики (за исключением медицинской 

помощи, оказываемой в федеральных медицинских учреждениях, 

перечень которых утверждается уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти) 211 09 04 5210228   2092 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 09 04 5210228 611 2092 

Другие вопросы в области здравоохранения 211 09 09     15 

Целевые программы муниципальных образований 211 09 09 7950000   15 

Муниципальная целевая программа Глазовского района 

«Природно-очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 211 09 09 7951700   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 09 09 7951700 244 15 

Социальная политика 211 10       33164,1 

Пенсионное обеспечение 211 10 01     820 



 

 

45 

  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 211 10 01 4910000   820 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 211 10 01 4910100   820 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного 

управления 211 10 01 4910100 312 820 

Социальное обслуживание населения 211 10 02     14185,5 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 10 02 0920000   28,5 

Выполнение других обязательств государства 211 10 02 0920300   28,5 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 211 10 02 0920351   28,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 10 02 0920351 612 28,5 

Межбюджетные трансферты 211 10 02 5210000   14157 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 10 02 5210200   14157 

Социальное обслуживание населения 211 10 02 5210202   14157 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 211 10 02 5210202 611 14157 

Социальное обеспечение населения 211 10 03     18118,6 

Социальная помощь 211 10 03 5050000   15458,2 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5053300   1400 

Материальная помощь гражданам за счет средств местного 

бюджета 211 10 03 5053381   200 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 211 10 03 5053381 314 200 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом 

фактической оплаты за жилое помещение и коммунальные 

услуги 211 10 03 5053382   1200 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5053382 321 1200 

Обеспечение жильем инвалидов войны и участников боевых действий, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период 

Великой Отечественной войны, граждан, награжденных знаком 

«Жителю блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных 

объектах в период Великой Отечественной войны, семей погибших 

(умерших) инвалидов войны - участников Великой Отечественной 

войны, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 211 10 03 5053400   9412,2 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года  № 5-ФЗ "О ветеранах", 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 

2008 года № 714 " Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов" 211 10 03 5053401   9412,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5053401 321 9412,2 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 211 10 03 5054800   4646 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5054800 321 4646 

Межбюджетные трансферты 211 10 03 5210000   2660,4 



 

 

46 

  

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 10 03 5210200   2660,4 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным 

семьям и учѐту (регистрации) многодетных семей 211 10 03 5210209   2268,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5210209 321 2268,4 

Предоставление субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 211 10 03 5210224   392 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 211 10 03 5210224 322 392 

Другие вопросы в области социальной политики 211 10 06     40 

Целевые программы муниципальных образований 211 10 06 7950000   40 

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 211 10 06 7953100   40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 10 06 7953100 244 40 

Физическая культура и спорт 211 11       750 

Массовый спорт 211 11 02     750 

Целевые программы муниципальных образований 211 11 02 7950000   750 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 

годы" 211 11 02 7952100   750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 11 02 7952100 244 750 

Управление финансов Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 230         36236,9 

Общегосударственные вопросы 230 01       5349,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 230 01 06     5349,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации  и органов местного самоуправления 230 01 06 0020000   5300,5 

Центральный аппарат 230 01 06 0020400   5300,5 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального 

управления 230 01 06 0020480   5300,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 230 01 06 0020480 121 4844 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 230 01 06 0020480 122 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 230 01 06 0020480 242 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 01 06 0020480 244 355 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 230 01 06 0020480 852 3,5 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 230 01 06 0920000   9 

Выполнение других обязательств государства 230 01 06 0920300   9 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 230 01 06 0920351   9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 230 01 06 0920351 851 9 

Межбюджетные трансферты 230 01 06 5210000   20 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 230 01 06 5210200   20 



 

 

47 

  

Обеспечение наличными денежными средствами получателей 

средств бюджета Удмуртской Республики, находящихся на 

территории муниципальных районов, городских округов в 

Удмуртской Республике 230 01 06 5210220   20 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 230 01 06 5210220 121 20 

Целевые программы муниципальных образований 230 01 06 7950000   20 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» (2011-2013 

годы)» 230 01 06 7952900   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 01 06 7952900 244 20 

Национальная оборона 230 02       970,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 230 02 03     970,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 230 02 03 0010000   970,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 230 02 03 0013600   970,7 

Субвенции 230 02 03 0013600 530 970,7 

Обслуживание государственного и муниципального долга 230 13       5 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 230 13 01     5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 230 13 01 0650000   5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 230 13 01 0650300   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 13 01 0650300 244 5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14       29911,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14 01     29889,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160000   28946,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160100   28946,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 230 14 01 5160130   28946,5 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 230 14 01 5160132 511 28946,5 

Межбюджетные трансферты 230 14 01 5210000   943 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 230 14 01 5210200   943 

Расчет и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств 

бюджета Удмуртской Республики 230 14 01 5210212   943 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 230 14 01 5210212 511 943 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 230 14 03     22,2 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 230 14 03 0920000   22,2 

Выполнение других обязательств государства 230 14 03 0920300   22,2 

Субсидия на решение вопросов местного значения по 

владению имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций 230 14 03 0920351   22,2 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 

объектов капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 230 14 03 0920351 521 22,2 

Итого 357543,6 



 

 

48 

  

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 2910 

Всего расходов 360453,6 

 

 

 

 
       Приложение № 6 

       к решению Совета депутатов 

       муниципального образования "Глазовский район" 

       от 30.11. 2011  № 532 

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Глазовский район" на плановый период 2013 и 2014 годов 

       тыс.руб. 

Название Глава 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

Сумма на 

2013 год, 

всего 

Сумма на 

2014 год, 

всего 

Управление образования Администрации 

муниципального образования "Глазовский район" 079         209268 215503 

Образование 079 07       201097,2 207065,2 

Дошкольное образование 079 07 01     21256,4 21783,7 

Детские дошкольные учреждения 079 07 01 4200000   21256,4 21783,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 079 07 01 4209900   21256,4 21783,7 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 079 07 01 4209980   21256,4 21783,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 01 4209980 121 11784,7 12146,4 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 01 4209980 122 40 40 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 01 4209980 611 9431,7 9597,3 

Общее образование 079 07 02     173584,6 178860,7 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 079 07 02 4210000   43081,7 44514,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 079 07 02 4219900   43081,7 44514,3 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 079 07 02 4219980   43081,7 44514,3 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 02 4219980 122 3419,9 3510,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 02 4219980 242 188 188 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 4219980 244 28414,5 29636,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 079 07 02 4219980 321 2326 2326 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 02 4219980 611 8562,3 8682,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 079 07 02 4219980 852 171 171 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 079 07 02 4230000   9138,9 9280,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 079 07 02 4239900   9138,9 9280,4 



 

 

49 

  

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 079 07 02 4239980   9138,9 9280,4 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 02 4239980 611 9138,9 9280,4 

Межбюджетные трансферты 079 07 02 5210000   121060 124962 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 079 07 02 5210200   121060 124962 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного (в 

образовательных учреждениях), начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего  образования, а также 

дополнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях 079 07 02 5210201   88307 90988 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 02 5210201 121 67382,3 70062,6 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 02 5210201 122 232,4 232,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 5210201 244 478,6 479,3 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 02 5210201 611 20213,7 20213,7 

                

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 02 5210213 121 24349,7 25190,4 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 02 5210213 122 891,7 932,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 02 5210213 242 42,2 44,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 5210213 244 6960,3 7273,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 079 07 02 5210213 321 469 492,5 
Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 079 07 02 5210213 851 40,1 40,1 

Целевые программы муниципальных образований 079 07 02 7950000   304 104 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 079 07 02 7950800   200   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 7950800 244 160   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 079 07 02 7950800 612 40   

Муниципальная целевая программа "Детское и 

школьное питание на 2010 - 2014 годы" 079 07 02 7952000   104 104 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 02 7952000 244 71 71 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 079 07 02 7952000 612 33 33 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 079 07 05     60 60 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 079 07 05 4290000   60 60 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 079 07 05 4297800   60 60 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 05 4297800 122 20 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 05 4297800 244 40 40 

Молодежная политика и оздоровление детей 079 07 07     55,5 55,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 

детей 079 07 07 4320000   55,5 55,5 

Оздоровление детей 079 07 07 4320200   55,5 55,5 



 

 

50 

  

Мероприятия по проведению оздоровительной компании 

детей за счѐт местного бюджета 079 07 07 4320281   55,5 55,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 07 4320281 244 42 42 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 07 4320281 611 13,5 13,5 

Другие вопросы в области образования 079 07 09     6140,7 6305,3 

Мероприятия в области образования 079 07 09 4360000   20,5 20,5 

Государственная поддержка в сфере образования 079 07 09 4360100   20,5 20,5 

Субвенции на обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки по освобождению от родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, родителей детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной 

интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них 

являются инвалидами первой или второй группы и не имеют 

других доходов, кроме пенсии 079 07 09 4360108   8 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4360108 244 4,8 4,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 09 4360108 611 3,2 3,2 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на подготовительных курсах 079 07 09 4360109   12,5 12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4360109 244 8,5 8,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 07 09 4360109 611 4 4 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 079 07 09 4520000   6120,2 6284,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 079 07 09 4529900   6120,2 6284,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 079 07 09 4529900 121 5418,4 5583 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 079 07 09 4529900 122 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 079 07 09 4529900 242 58,2 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 07 09 4529900 244 628,6 628,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 079 07 09 4529900 852 14 14 

Социальная политика 079 10       8170,8 8437,8 

Охрана семьи и детства 079 10 04     8170,8 8437,8 

Социальная помощь 079 10 04 5050000   1717 1744 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, имеющим детей" 079 10 04 5050500   67 94 

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью 079 10 04 5050502   67 94 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 079 10 04 5050502 321 55,5 76,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 10 04 5050502 611 11,5 17,4 



 

 

51 

  

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 079 10 04 5053600   1650 1650 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 10 04 5053600 244 1650 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 079 10 04 5200000   6453,8 6693,8 

Компенсация части родительской платы за содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 079 10 04 5201000   1116,8 1116,8 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 079 10 04 5201000 314 758,8 758,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 10 04 5201000 611 358 358 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 079 10 04 5201300   5337 5577 

Материальное обеспечение приемной семьи 079 10 04 5201310   566 567 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 079 10 04 5201311 314 334 335 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 079 10 04 5201312 244 232 232 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 079 10 04 5201320   4771 5010 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 079 10 04 5201320 321 4009,5 4210,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 079 10 04 5201320 611 761,5 799,5 

Совет депутатов муниципального образования 

"Глазовский район" 080         14256,6 14619,6 

Общегосударственные вопросы 080 01       14206,6 14569,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 080 01 02     1165,1 1200,9 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 080 01 02 0020000   1165,1 1200,9 

Глава муниципального образования 080 01 02 0020300   1165,1 1200,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 080 01 02 0020300 121 1165,1 1200,9 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 080 01 03     12747,5 13074,7 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 080 01 03 0020000   12747,5 13074,7 

Центральный аппарат 080 01 03 0020400   12747,5 13074,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 080 01 03 0020400 121 10651,9 10979,1 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 080 01 03 0020400 122 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 080 01 03 0020400 242 23,6 23,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 03 0020400 244 1894 1894 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 080 01 03 0020400 852 78 78 



 

 

52 

  

Другие общегосударственные вопросы 080 01 13     294 294 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 080 01 13 0920000   294 294 

Выполнение других обязательств государства 080 01 13 0920300   294 294 

На реализацию Положения о присвоении звания 

"Почетный гражданин Глазовского района", 

утвержденного решением Глазовской районной Думы от 

25.02.2004 № 154 (в редакции решений от 28.09.2006 г № 

346, от 31.05.2007 № 94 и от 25.06.2009 № 349) 080 01 13 0920380   234 234 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 13 0920380 244 234 234 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 080 01 13 0920381   60 60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 01 13 0920381 244 60 60 

Образование 080 07       50 50 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 080 07 05     50 50 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 080 07 05 4290000   50 50 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 080 07 05 4297800   50 50 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 080 07 05 4297800 122 3 3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 080 07 05 4297800 244 47 47 

Администрация МО "Глазовский район" 211         91338,7 94186,4 

Общегосударственные вопросы 211 01       22926 23595,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 211 01 04     21373,9 22019,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 211 01 04 0020000   19604 20196,4 

Центральный аппарат 211 01 04 0020400   18591,3 19152,6 

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 211 01 04 0020480   18591,3 19152,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 0020480 121 13547,9 13964,1 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 211 01 04 0020480 122 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 0020480 242 716 716 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 0020480 244 4040,4 4185,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 211 01 04 0020480 852 284 284 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 211 01 04 0020800   1012,7 1043,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 0020800 121 1012,7 1043,8 

Межбюджетные трансферты 211 01 04 5210000   1724,9 1787,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 01 04 5210200   1724,9 1787,9 

Предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям и учѐту (регистрации) многодетных 

семей 211 01 04 5210209   303 313 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210209 121 264,6 273,2 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210209 242 6,5 6,8 



 

 

53 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210209 244 31,9 33 

Создание и организация деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 211 01 04 5210210   303 313 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210210 121 264,6 273,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210210 242 7,7 8,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210210 244 30,7 31,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий  

в области архивного дела 211 01 04 5210211   102 105 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210211 121 16,6 16,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210211 242 16,2 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210211 244 69,2 72,3 

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 211 01 04 5210215   199 203 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210215 121 156,1 159,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210215 242 16,3 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210215 244 26,6 27 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 211 01 04 5210218   109 122 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210218 121 96 102 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210218 242 1 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210218 244 12 18 

Опека и попечительство в отношении 

несовершеннолетних 211 01 04 5210219   681 704 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 04 5210219 121 565,6 584,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 04 5210219 242 30,7 32,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210219 244 84,7 87,5 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 

по обеспечению жильѐм  инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных 

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной 

войны, ветеранов боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 211 01 04 5210226   27,9 27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 5210226 244 27,9 27,9 

Целевые программы муниципальных образований 211 01 04 7950000   45 35 

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 

2010-2014 годы» 211 01 04 7951100   35 35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 7951100 244 35 35 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском 

районе на 2012- 2013 годы" 211 01 04 7953000   10   



 

 

54 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 04 7953000 244 10   

Резервные фонды 211 01 11     100 100 

Резервные фонды 211 01 11 0700000   100 100 

Резервные фонды местных администраций 211 01 11 0700500   100 100 

Резервные средства 211 01 11 0700500 870 100 100 

Другие общегосударственные вопросы 211 01 13     1452,1 1476,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 211 01 13 0010000   837,1 861,1 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 211 01 13 0013800   837,1 861,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 01 13 0013800 121 715,2 735 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 211 01 13 0013800 122 1,9 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 211 01 13 0013800 242 34,2 35,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0013800 244 85,8 88,3 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 211 01 13 0900000   375 375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 211 01 13 0900200   375 375 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0900200 244 375 375 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 211 01 13 0920000   240 240 

Выполнение других обязательств государства 211 01 13 0920300   240 240 

На проведение районных праздников, чествования 

заслуженных юбиляров 211 01 13 0920381   240 240 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 01 13 0920381 244 240 240 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 211 03       135 85 

Органы внутренних дел 211 03 02     70 20 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 02 7950000   70 20 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и 

профилактике правонарушений в Глазовском районе на 

2011-2013 годы" 211 03 02 7952500   40   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952500 244 40   

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 211 03 02 7952600   10   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952600 244 10   

МЦП "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту в 

Глазовском районе на  2011-2015 годы" 211 03 02 7952700   20 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 02 7952700 244 20 20 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 211 03 09     50 50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 211 03 09 2180000   50 50 



 

 

55 

  

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 211 03 09 2180100   50 50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 09 2180100 244 50 50 

Обеспечение пожарной безопасности 211 03 10     15 15 

Целевые программы муниципальных образований 211 03 10 7950000   15 15 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в 

Глазовском районе на 2011-2015 годы" 211 03 10 7952800   15 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 03 10 7952800 244 15 15 

Национальная экономика 211 04       120 65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09     30   

Целевые программы муниципальных образований 211 04 09 7950000   30   

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 211 04 09 7951200   30   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 09 7951200 244 30   

Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12     90 65 

Малый бизнес и предпринимательство 211 04 12 3450000   50 50 

Субсидии на государственную поддержку малого 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 211 04 12 3450100   50 50 

Малое и среднее предпринимательство 211 04 12 3450180   50 50 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 

(муниципальных) учреждений) и физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг 211 04 12 3450180 810 50 50 

Целевые программы муниципальных образований 211 04 12 7950000   40 15 

Районная целевая программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Глазовском районе на 

2010-2014 годы» 211 04 12 7950600   15 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 12 7950600 244 15 15 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-

2013 годы" 211 04 12 7952200   25   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 04 12 7952200 244 25   

Жилищно-коммунальное хозяйство 211 05       2475,1 2475,1 

Жилищное хозяйство 211 05 01     150 150 

Поддержка жилищного хозяйства 211 05 01 3500000   150 150 

Капитальный ремонт государственного жилищного 

фонда субъектов Российской Федерации  и 

муниципального жилищного фонда 211 05 01 3500200   150 150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 01 3500200 244 150 150 

Коммунальное хозяйство 211 05 02     1955,1 1955,1 

Поддержка коммунального хозяйства 211 05 02 3510000   1695,1 1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 211 05 02 3510500   1695,1 1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 

(поселения) 211 05 02 3510581   1465,1 1465,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510581 244 1465,1 1465,1 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО "Адамское" 211 05 02 3510583   10 10 



 

 

56 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510583 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Верхнебогатырское" 211 05 02 3510584   20 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510584 244 20 20 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Гулековское" 211 05 02 3510585   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510585 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Качкашурское" 211 05 02 3510586   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510586 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Кожильское" 211 05 02 3510587   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510587 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Куреговское" 211 05 02 3510588   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510588 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Октябрьское" 211 05 02 3510589   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510589 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО "Парзинское" 211 05 02 3510590   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510590 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО "Понинское" 211 05 02 3510591   120 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510591 244 120 120 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО "Ураковское" 211 05 02 3510592   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510592 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за 

счет средств, поступивших из бюджета МО 

"Штанигуртское" 211 05 02 3510593   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 3510593 244 10 10 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 02 7950000   260 260 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение 

населения муниципального образования «Глазовский 

район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 211 05 02 7951800   160 160 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 7951800 244 160 160 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 

годы и целевые установки до 2020 года" 211 05 02 7953200   100 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 02 7953200 244 100 100 



 

 

57 

  

Благоустройство 211 05 03     370 370 

Благоустройство 211 05 03 6000000   340 340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 211 05 03 6000200   340 340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств местного бюджета 211 05 03 6000281   285 285 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000281 244 285 285 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Адамское" 211 05 03 6000283   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000283 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Верхнебогатырское" 211 05 03 6000284   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000284 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Гулековское" 211 05 03 6000285   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000285 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Качкашурское" 211 05 03 6000286   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000286 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Кожильское" 211 05 03 6000287   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000287 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Куреговское" 211 05 03 6000288   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000288 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на нихза счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Октябрьское" 211 05 03 6000289   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000289 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Парзинское" 211 05 03 6000290   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000290 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Понинское" 211 05 03 6000291   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000291 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них за счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Ураковское" 211 05 03 6000292   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000292 244 5 5 



 

 

58 

  

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на нихза счет средств, поступивших из 

бюджета МО "Штанигуртское" 211 05 03 6000293   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 6000293 244 5 5 

Целевые программы муниципальных образований 211 05 03 7950000   30 30 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011-2014 годы" 211 05 03 7953300   30 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 05 03 7953300 244 30 30 

Образование 211 07       2376,6 2365 

Общее образование 211 07 02     1189,3 1248,8 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 211 07 02 4230000   1189,3 1248,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 07 02 4239900   1189,3 1248,8 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 211 07 02 4239980   1189,3 1248,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 07 02 4239980 611 1189,3 1248,8 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 211 07 05     170 170 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 211 07 05 4290000   50 50 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 211 07 05 4297800   50 50 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 211 07 05 4297800 122 14 14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 05 4297800 244 36 36 

Межбюджетные трансферты 211 07 05 5210000   120 120 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 07 05 5210200   120 120 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с 

Территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики 

(за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти) 211 07 05 5210228   120 120 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 07 05 5210228 611 120 120 

Молодежная политика и оздоровление детей 211 07 07     1017,3 946,2 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 211 07 07 4310000   892,3 921,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 07 07 4319900   892,3 921,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 211 07 07 4319900 121 884,3 913,2 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 211 07 07 4319900 122 1 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 4319900 244 7 7 

Целевые программы муниципальных образований 211 07 07 7950000   125 25 

Муниципальная целевая программа "Молодежь 

Глазовского района на 2009 - 2013 гг." 211 07 07 7950200   50   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7950200 244 50   



 

 

59 

  

Районная целевая программа демографического 

развития муниципального образования «Глазовский 

район» на 2009-2011 годы» 211 07 07 7950300   50   

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 211 07 07 7950301   50   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7950301 244 50   

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района 

на 2010-2014 годы» 211 07 07 7951600   25 25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 07 07 7951600 244 25 25 

Культура и кинематография 211 08       11361 11798,3 

Культура 211 08 01     11361 11798,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 211 08 01 4400000   4590,3 4766,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 08 01 4409900   4590,3 4766,2 

работники культуры 211 08 01 4409994   2215,1 2272,1 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4409994 611 2215,1 2272,1 

Хоз группа 211 08 01 4409995   1288 1352,5 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4409995 611 1288 1352,5 

бухгалтерия 211 08 01 4409996   1087,2 1141,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4409996 611 1087,2 1141,6 

Музеи и постоянные выставки 211 08 01 4410000   1098,9 1153,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 08 01 4419900   1098,9 1153,8 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 211 08 01 4419980   1098,9 1153,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4419980 611 1098,9 1153,8 

Библиотеки 211 08 01 4420000   5646,8 5878,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 211 08 01 4429900   5646,8 5878,3 

Библиотека МО "Адамское" 211 08 01 4429981   154,5 159,1 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429981 611 154,5 159,1 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 211 08 01 4429982   710,2 735,1 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429982 611 710,2 735,1 

Библиотека МО "Гулековское" 211 08 01 4429983   307,5 318,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429983 611 307,5 318,2 

Библиотека МО "Качкашурское" 211 08 01 4429984   206,4 212,8 



 

 

60 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429984 611 206,4 212,8 

Библиотека МО "Кожильское" 211 08 01 4429985   597,3 616,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429985 611 597,3 616,6 

Библиотека МО "Куреговское" 211 08 01 4429986   183 189 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429986 611 183 189 

Библиотека МО "Октябрьское" 211 08 01 4429987   451,2 466,8 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429987 611 451,2 466,8 

Библиотека МО "Парзинское" 211 08 01 4429988   204,1 210,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429988 611 204,1 210,2 

Библиотека МО "Ураковское" 211 08 01 4429990   564,4 585,6 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429990 611 564,4 585,6 

Библиотека МО "Штанигуртское" 211 08 01 4429991   218,6 225,7 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429991 611 218,6 225,7 

Центральная районная библиотека 211 08 01 4429992   2049,6 2159,2 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 08 01 4429992 611 2049,6 2159,2 

Целевые программы муниципальных образований 211 08 01 7950000   25   

МЦП "Библиотека-центр деловой информации 

Глазовского района на 2011-2013 годы" 211 08 01 7952400   25   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 211 08 01 7952400 612 25   

Здравоохранение 211 09       26363 27322 

Стационарная медицинская помощь 211 09 01     13166 13532 

Межбюджетные трансферты 211 09 01 5210000   13166 13532 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 01 5210200   13166 13532 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с 

Территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики 

(за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти) 211 09 01 5210228   13166 13532 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 09 01 5210228 611 13166 13532 

Амбулаторная помощь 211 09 02     11002 11500 



 

 

61 

  

Межбюджетные трансферты 211 09 02 5210000   11002 11500 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 02 5210200   11002 11500 

Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и ремонту 

зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных 

металлов и металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на временно оккупированных 

территориях СССР, либо награжденных орденами или медалями 

СССР за самоотверженных труд в период Великой 

Отечественной войны, реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 211 09 02 5210222   696 730 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 211 09 02 5210222 321 696 730 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с 

Территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики 

(за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти 211 09 02 5210228   10306 10770 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 09 02 5210228 611 10306 10770 

Скорая медицинская помощь 211 09 04     2195 2290 

Межбюджетные трансферты 211 09 04 5210000   2195 2290 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 09 04 5210200   2195 2290 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с 

Территориальной программой государственных гарантий 

оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики 

(за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых 

утверждается уполномоченным Правительством Российской 

Федерации федеральным органом исполнительной власти) 211 09 04 5210228   2195 2290 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 09 04 5210228 611 2195 2290 

Социальная политика 211 10       24832 25730,6 

Пенсионное обеспечение 211 10 01     865,1 908,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 211 10 01 4910000   865,1 908,4 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

служащих 211 10 01 4910100   865,1 908,4 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 211 10 01 4910100 312 865,1 908,4 

Социальное обслуживание населения 211 10 02     14754 15216 

Межбюджетные трансферты 211 10 02 5210000   14754 15216 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 10 02 5210200   14754 15216 

Социальное обслуживание населения 211 10 02 5210202   14754 15216 



 

 

62 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) задания на 

оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 211 10 02 5210202 611 14754 15216 

Социальное обеспечение населения 211 10 03     9172,9 9606,2 

Социальная помощь 211 10 03 5050000   6379 6697,9 

Мероприятия в области социальной политики 211 10 03 5053300   1477 1550,9 

Материальная помощь гражданам за счет средств 

местного бюджета 211 10 03 5053381   211 221,6 

Меры социальной поддержки населения по публичным 

нормативным обязательствам 211 10 03 5053381 314 211 221,6 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом 

фактической оплаты за жилое помещение и 

коммунальные услуги 211 10 03 5053382   1266 1329,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5053382 321 1266 1329,3 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения  и коммунальных услуг 211 10 03 5054800   4902 5147 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5054800 321 4902 5147 

Межбюджетные трансферты 211 10 03 5210000   2793,9 2908,3 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 211 10 03 5210200   2793,9 2908,3 

Предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям и учѐту (регистрации) многодетных 

семей 211 10 03 5210209   2401,9 2516,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 211 10 03 5210209 321 2401,9 2516,3 

Предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений 211 10 03 5210224   392 392 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 211 10 03 5210224 322 392 392 

Другие вопросы в области социальной политики 211 10 06     40   

Целевые программы муниципальных образований 211 10 06 7950000   40   

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 211 10 06 7953100   40   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 10 06 7953100 244 40   

Физическая культура и спорт 211 11       750 750 

Массовый спорт 211 11 02     750 750 

Целевые программы муниципальных образований 211 11 02 7950000   750 750 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-

2014 годы" 211 11 02 7952100   750 750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 211 11 02 7952100 244 750 750 

Управление финансов Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 230         37901,3 38915,2 

Общегосударственные вопросы 230 01       5553,7 5689,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 230 01 06     5553,7 5689,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 230 01 06 0020000   5513,7 5669,1 

Центральный аппарат 230 01 06 0020400   5513,7 5669,1 



 

 

63 

  

Полномочия центрального аппарата органов 

муниципального управления 230 01 06 0020480   5513,7 5669,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 230 01 06 0020480 121 5057,2 5212,6 
Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 230 01 06 0020480 122 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 230 01 06 0020480 242 95 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 01 06 0020480 244 355 355 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 230 01 06 0020480 852 3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты 230 01 06 5210000   20 20 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 230 01 06 5210200   20 20 

Обеспечение наличными денежными средствами 

получателей средств бюджета Удмуртской Республики, 

находящихся на территории муниципальных районов, 

городских округов в Удмуртской Республике 230 01 06 5210220   20 20 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 230 01 06 5210220 121 20 20 

Целевые программы муниципальных образований 230 01 06 7950000   20   

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» (2011-

2013 годы)» 230 01 06 7952900   20   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 01 06 7952900 244 20   

Национальная оборона 230 02       1008,2 1034,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 230 02 03     1008,2 1034,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 230 02 03 0010000   1008,2 1034,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 230 02 03 0013600   1008,2 1034,5 

Субвенции 230 02 03 0013600 530 1008,2 1034,5 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 230 13       5 5 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 230 13 01     5 5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 230 13 01 0650000   5 5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 230 13 01 0650300   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 230 13 01 0650300 244 5 5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14       31334,4 32186,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 230 14 01     31334,4 32186,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160000   30391,4 31243,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 230 14 01 5160100   30391,4 31243,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 230 14 01 5160130   30391,4 31243,6 
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 14 01 5160132 511 30391,4 31243,6 

Межбюджетные трансферты 230 14 01 5210000   943 943 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств по переданным для 

осуществления государственным полномочиям 230 14 01 5210200   943 943 



 

 

64 

  

Расчет и предоставление дотаций поселениям за счѐт 

средств бюджета Удмуртской Республики 230 14 01 5210212   943 943 
Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 230 14 01 5210212 511 943 943 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Приложение № 7 

  к решению Совета депутатов 

  

муниципального образования "Глазовский 

район" 

  от 30.11.2011  № 532 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Глазовский район" на 2012 год 

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации 

    тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Сумма на 2012 год, всего 

Общегосударственные вопросы 0100     42657,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102     1116 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления 0102 0020000   1116 

Глава муниципального образования 0102 0020300   1116 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 1116 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103     12324,8 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000   12298,6 

Центральный аппарат 0103 0020400   12298,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 10203 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 100 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0103 0020400 242 23,6 

Итого      352764,6 363224,2 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 3274 3712 

Всего расходов      356038,6 366936,2 



 

 

65 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0103 0020400 244 1894 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 0020400 852 78 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0103 0920000   26,2 

Выполнение других обязательств государства 0103 0920300   26,2 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 
имущество организаций 0103 0920351   26,2 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0103 0920351 851 26,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     22126 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000   18853,1 

Центральный аппарат 0104 0020400   17883,1 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления 0104 0020480   17883,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020480 121 12991 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020480 122 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0104 0020480 242 716 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 0020480 244 3889,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 852 284 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 0104 0020800   970 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020800 121 970 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0104 0920000   1575 

Выполнение других обязательств государства 0104 0920300   1575 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0104 0920351   1575 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0104 0920351 851 1575 

Межбюджетные трансферты 0104 5210000   1652,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0104 5210200   1652,9 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и учѐту 
(регистрации) многодетных семей 0104 5210209   290 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210209 121 253 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210209 242 6,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210209 244 30,8 

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав 0104 5210210   290 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210210 121 253 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210210 242 7,3 



 

 

66 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210210 244 29,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий  в области архивного 
дела 0104 5210211   101 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210211 121 16,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210211 242 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210211 244 68,4 

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 0104 5210215   192 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210215 121 149,5 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210215 242 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210215 244 26,2 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 0104 5210218   101 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210218 121 88 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210218 242 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210218 244 12 

Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 0104 5210219   651 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210219 121 540 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210219 242 29,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210219 244 81,9 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по обеспечению 

жильѐм  инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 

года по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 0104 5210226   27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210226 244 27,9 

Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000   45 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 0104 7951100   35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 7951100 244 35 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 2012- 2013 

годы" 0104 7953000   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 7953000 244 10 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     5349,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0106 0020000   5300,5 

Центральный аппарат 0106 0020400   5300,5 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления 0106 0020480   5300,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020480 121 4844 



 

 

67 

  

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020480 122 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0106 0020480 242 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0106 0020480 244 355 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 0020480 852 3,5 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0106 0920000   9 

Выполнение других обязательств государства 0106 0920300   9 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0106 0920351   9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0106 0920351 851 9 

Межбюджетные трансферты 0106 5210000   20 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0106 5210200   20 

Обеспечение наличными денежными средствами получателей средств бюджета 

Удмуртской Республики, находящихся на территории муниципальных районов, 

городских округов в Удмуртской Республике 0106 5210220   20 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 5210220 121 20 

Целевые программы муниципальных образований 0106 7950000   20 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» (2011-2013 годы)» 0106 7952900   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0106 7952900 244 20 

Резервные фонды 0111     100 

Резервные фонды 0111 0700000   100 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500   100 

Резервные средства 0111 0700500 870 100 

Другие общегосударственные вопросы 0113     1641 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0113 0010000   717 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0113 0013800   717 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013800 121 599,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0013800 122 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0113 0013800 242 32,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0013800 244 83,3 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 

государственной и муниципальной собственностью 0113 0900000   375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 0113 0900200   375 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0900200 244 375 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0113 0920000   534 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   534 



 

 

68 

  

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный гражданин 

Глазовского района", утвержденного решением Глазовской районной Думы от 
25.02.2004 № 154 (в редакции решений от 28.09.2006 г № 346, от 31.05.2007 № 

94 и от 25.06.2009 № 349) 0113 0920380   234 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0920380 244 234 

На проведение районных праздников, чествования заслуженных юбиляров 0113 0920381   300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0920381 244 300 

Целевые программы муниципальных образований 0113 7950000   15 

МЦП "Административная реформа в муниципальном образовании "Глазовский 
район" на 2011-2012 годы" 0113 7952300   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 7952300 244 15 

Национальная оборона 0200     970,7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     970,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000   970,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 0203 0013600   970,7 

Субвенции 0203 0013600 530 970,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     135 

Органы внутренних дел 0302     70 

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000   70 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений 

в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 0302 7952500   40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0302 7952500 244 40 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском районе на 
2011-2013 годы" 0302 7952600   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0302 7952600 244 10 

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их 
незаконному обороту в Глазовском районе на  2011-2015 годы" 0302 7952700   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0302 7952700 244 20 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309     50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000   50 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и техногенного характера 0309 2180100   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0309 2180100 244 50 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     15 

Целевые программы муниципальных образований 0310 7950000   15 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском районе на 2011-

2015 годы" 0310 7952800   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0310 7952800 244 15 

Национальная экономика 0400     905 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     780 

Целевые программы муниципальных образований 0405 7950000   780 



 

 

69 

  

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 0405 7951500   780 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0405 7951500 244 690 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 
учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0405 7951500 810 90 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     30 

Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000   30 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное состояние 

сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-2013 годы)» 0409 7951200   30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0409 7951200 244 30 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     95 

Реализация государственных функций в области национальной экономики 0412 3400000   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 3400300   5 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию за счет средств бюджета 

МО "Парзинское" 0412 3400390   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0412 3400390 244 5 

Малый бизнес и предпринимательство 0412 3450000   50 

Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) хозяйства 0412 3450100   50 

Малое и среднее предпринимательство 0412 3450180   50 

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0412 3450180 810 50 

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000   40 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 0412 7950600   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 7950600 244 15 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 0412 7952200   25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0412 7952200 244 25 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     2475,1 

Жилищное хозяйство 0501     150 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000   150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда 0501 3500200   150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 3500200 244 150 

Коммунальное хозяйство 0502     1955,1 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000   1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500   1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства (поселения) 0502 3510581   1465,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510581 244 1465,1 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Адамское" 0502 3510583   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510583 244 10 



 

 

70 

  

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Верхнебогатырское" 0502 3510584   20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510584 244 20 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Гулековское" 0502 3510585   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510585 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Качкашурское" 0502 3510586   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510586 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Кожильское" 0502 3510587   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510587 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Куреговское" 0502 3510588   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510588 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Октябрьское" 0502 3510589   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510589 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Парзинское" 0502 3510590   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510590 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Понинское" 0502 3510591   120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510591 244 120 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Ураковское" 0502 3510592   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510592 244 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Штанигуртское" 0502 3510593   10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510593 244 10 

Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000   260 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения муниципального 
образования «Глазовский район» качественной питьевой водой и развитие 

систем водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 0502 7951800   160 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 7951800 244 160 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО 
"Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и целевые установки до 2020 года" 0502 7953200   100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 7953200 244 100 

Благоустройство 0503     370 

Благоустройство 0503 6000000   340 



 

 

71 

  

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200   340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств местного бюджета 0503 6000281   285 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000281 244 285 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Адамское" 0503 6000283   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000283 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Верхнебогатырское" 0503 6000284   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000284 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Гулековское" 0503 6000285   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000285 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Качкашурское" 0503 6000286   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000286 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Кожильское" 0503 6000287   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000287 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Куреговское" 0503 6000288   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000288 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на нихза счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Октябрьское" 0503 6000289   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000289 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Парзинское" 0503 6000290   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000290 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Понинское" 0503 6000291   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000291 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Ураковское" 0503 6000292   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000292 244 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на нихза счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Штанигуртское" 0503 6000293   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000293 244 5 

Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000   30 



 

 

72 

  

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального образования 

"Глазовский район" на 2011-2014 годы" 0503 7953300   30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7953300 244 30 

Образование 0700     201853,4 

Дошкольное образование 0701     20358,6 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   20358,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900   20358,6 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0701 4209980   20358,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 4209980 121 11288 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 4209980 122 40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0701 4209980 611 9030,6 

Общее образование 0702     174260,2 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0702 0920000   3834,7 

Выполнение других обязательств государства 0702 0920300   3834,7 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0702 0920351   3834,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 0920351 612 1017,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 0920351 851 2817 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000   41536,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900   41536,3 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4219980   41536,3 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219980 122 3350 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0702 4219980 242 188 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0702 4219980 244 27178,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 0702 4219980 321 2326 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 4219980 611 8323,1 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4219980 852 171 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   10080,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900   10080,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4239980   10080,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 4239980 611 10080,2 

Межбюджетные трансферты 0702 5210000   118505 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0702 5210200   118505 



 

 

73 

  

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего  образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 0702 5210201   87233 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5210201 121 66309 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 5210201 122 232,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0702 5210201 244 477,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0702 5210201 611 20213,7 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся и воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

и предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам в образовательных 

учреждениях для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей 0702 5210213   31272 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5210213 121 23265,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 5210213 122 848,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0702 5210213 242 40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 5210213 244 6633,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 0702 5210213 321 444,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 5210213 851 40,1 

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000   304 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 
Глазовского района на 2009-2013гг." 0702 7950800   200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 7950800 244 160 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950800 612 40 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 2010 - 2014 

годы" 0702 7952000   104 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0702 7952000 244 71 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7952000 612 33 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 0705     280 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000   160 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800   160 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0705 4297800 122 37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0705 4297800 244 123 

Межбюджетные трансферты 0705 5210000   120 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0705 5210200   120 
Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской 

Республики (за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти) 0705 5210228   120 



 

 

74 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0705 5210228 611 120 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     1035,5 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   855 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900   855 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4319900 121 847 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0707 4319900 122 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 4319900 244 7 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000   55,5 

Оздоровление детей 0707 4320200   55,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей за счѐт местного 

бюджета 0707 4320281   55,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 4320281 244 42 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0707 4320281 611 13,5 

Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000   125 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 2009 - 

2013 гг." 0707 7950200   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 7950200 244 50 

Районная целевая программа демографического развития муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 0707 7950300   50 

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 0707 7950301   50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 7950301 244 50 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание подростков и 

молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 0707 7951600   25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 7951600 244 25 

Другие вопросы в области образования 0709     5919,1 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0709 0920000   6,8 

Выполнение других обязательств государства 0709 0920300   6,8 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0709 0920351   6,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0709 0920351 851 6,8 

Мероприятия в области образования 0709 4360000   20,5 

Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100   20,5 

Субвенции на обеспечение предоставления мер социальной поддержки по 

освобождению от родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей 

детей с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной 

интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них являются 

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме 

пенсии 0709 4360108   8 



 

 

75 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0709 4360108 244 4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 4360108 611 3,2 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на подготовительных курсах 0709 4360109   12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4360109 244 8,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0709 4360109 611 4 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 0709 4520000   5891,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900   5891,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529900 121 5190 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4529900 122 1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0709 4529900 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4529900 244 628,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 4529900 852 14 

Культура и кинематография 0800     10848,7 

Культура 0801     10848,7 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0801 0920000   10,1 

Выполнение других обязательств государства 0801 0920300   10,1 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0801 0920351   10,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 0920351 612 10,1 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 
информации 0801 4400000   4388,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900   4388,7 

работники культуры 0801 4409994   2137,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4409994 611 2137,3 

Хоз группа 0801 4409995   1220,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4409995 611 1220,9 

бухгалтерия 0801 4409996   1030,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4409996 611 1030,5 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   1020,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900   1020,3 



 

 

76 

  

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0801 4419980   1020,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4419980 611 1020,3 

Библиотеки 0801 4420000   5319,6 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900   5319,6 

Библиотека МО "Адамское" 0801 4429981   148 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429981 611 148 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 0801 4429982   679 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429982 611 679 

Библиотека МО "Гулековское" 0801 4429983   294 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429983 611 294 

Библиотека МО "Качкашурское" 0801 4429984   198 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429984 611 198 

Библиотека МО "Кожильское" 0801 4429985   572 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429985 611 572 

Библиотека МО "Куреговское" 0801 4429986   175 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429986 611 175 

Библиотека МО "Октябрьское" 0801 4429987   431,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429987 611 431,8 

Библиотека МО "Парзинское" 0801 4429988   196 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429988 611 196 

Библиотека МО "Ураковское" 0801 4429990   539 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429990 611 539 

Библиотека МО "Штанигуртское" 0801 4429991   209 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429991 611 209 

Центральная районная библиотека 0801 4429992   1877,8 



 

 

77 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0801 4429992 611 1877,8 

Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000   110 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры Глазовского 

района на 2009-2012гг." 0801 7950900   70 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 7950900 612 70 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 0801 7951900   15 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 7951900 612 15 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского района на 2011-2013 

годы" 0801 7952400   25 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 7952400 612 25 

Здравоохранение 0900     25943,8 

Стационарная медицинская помощь 0901     13287,8 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 0901 0920000   716,8 

Выполнение других обязательств государства 0901 0920300   716,8 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 0901 0920351   716,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0901 0920351 612 716,8 

Межбюджетные трансферты 0901 5210000   12571 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0901 5210200   12571 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской 

Республики (за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти) 0901 5210228   12571 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0901 5210228 611 12571 

Амбулаторная помощь 0902     10549 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0902 0920000   37 

Выполнение других обязательств государства 0902 0920300   37 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 
имущество организаций 0902 0920351   37 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0902 0920351 612 37 

Межбюджетные трансферты 0902 5210000   10512 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0902 5210200   10512 

Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и ремонту зубных 

протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 

года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы 

на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных 

орденами или медалями СССР за самоотверженных труд в период Великой 

Отечественной войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 0902 5210222   659 



 

 

78 

  

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 0902 5210222 321 659 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской 

Республики (за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти) 0902 5210228   9853 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0902 5210228 611 9853 

Скорая медицинская помощь 0904     2092 

Межбюджетные трансферты 0904 5210000   2092 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0904 5210200   2092 

Организации оказания медицинской помощи на территории 

муниципального образования в соответствии с Территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи на территории Удмуртской 

Республики (за исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень которых утверждается 

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 

органом исполнительной власти) 0904 5210228   2092 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 0904 5210228 611 2092 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909     15 

Целевые программы муниципальных образований 0909 7950000   15 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-очаговые 
инфекции на 2010-2012 годы» 0909 7951700   15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0909 7951700 244 15 

Социальная политика 1000     41087,9 

Пенсионное обеспечение 1001     820 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000   820 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 1001 4910100   820 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1001 4910100 312 820 

Социальное обслуживание населения 1002     14185,5 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 1002 0920000   28,5 

Выполнение других обязательств государства 1002 0920300   28,5 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 
имущество организаций 1002 0920351   28,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1002 0920351 612 28,5 

Межбюджетные трансферты 1002 5210000   14157 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1002 5210200   14157 

Социальное обслуживание населения 1002 5210202   14157 



 

 

79 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1002 5210202 611 14157 

Социальное обеспечение населения 1003     18118,6 

Социальная помощь 1003 5050000   15458,2 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   1400 

Материальная помощь гражданам за счет средств местного бюджета 1003 5053381   200 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1003 5053381 314 200 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за 

жилое помещение и коммунальные услуги 1003 5053382   1200 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5053382 321 1200 

Обеспечение жильем инвалидов войны и участников боевых действий, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в период Великой 

Отечественной войны, граждан, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период 

Великой Отечественной войны, семей погибших (умерших) инвалидов 

войны - участников Великой Отечественной войны, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов 1003 5053400   9412,2 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года  № 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 

года № 714 " Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов" 1003 5053401   9412,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5053401 321 9412,2 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг 1003 5054800   4646 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5054800 321 4646 

Межбюджетные трансферты 1003 5210000   2660,4 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1003 5210200   2660,4 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и учѐту 
(регистрации) многодетных семей 1003 5210209   2268,4 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5210209 321 2268,4 

Предоставление субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимся в 

улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и приобретение жилых помещений 1003 5210224   392 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5210224 322 392 

Охрана семьи и детства 1004     7923,8 

Социальная помощь 1004 5050000   1720 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 1004 5050500   70 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 1004 5050502   70 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1004 5050502 321 56,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1004 5050502 611 13,5 



 

 

80 

  

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 1004 5053600   1650 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1004 5053600 244 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   6203,8 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 1004 5201000   1116,8 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1004 5201000 314 758,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1004 5201000 611 358 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 1004 5201300   5087 

Материальное обеспечение приемной семьи 1004 5201310   565 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 
обязательствам 1004 5201311 314 333 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1004 5201312 244 232 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320   4522 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1004 5201320 321 3800,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного (муниципального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 1004 5201320 611 721,5 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     40 

Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000   40 

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 1006 7953100   40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1006 7953100 244 40 

Физическая культура и спорт 1100     750 

Массовый спорт 1102     750 

Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000   750 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 годы" 1102 7952100   750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1102 7952100 244 750 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300     5 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301     5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000   5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300   5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1301 0650300 244 5 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400     29911,7 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1401     29889,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000   28946,5 



 

 

81 

  

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100   28946,5 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 1401 5160130   28946,5 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1401 5160132 511 28946,5 

Межбюджетные трансферты 1401 5210000   943 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1401 5210200   943 

Расчет и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики 1401 5210212   943 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 1401 5210212 511 943 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 1403     22,2 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 1403 0920000   22,2 

Выполнение других обязательств государства 1403 0920300   22,2 

Субсидия на решение вопросов местного значения по владению имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на 

имущество организаций 1403 0920351   22,2 

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов 

капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 1403 0920351 521 22,2 

Итого 357543,6 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 2910 

Всего расходов 360453,6 

 

 

 

 

 

  

  

Приложение №8 

  к решению Совета депутатов 

  

муниципального образования 

"Глазовский район" 

  от 30.11. 2011  № 532 

Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования "Глазовский район" на 

плановый период 2013 и 2014 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

     тыс.руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

Сумма на 

2013 год, 

всего 

Сумма на 

2014 год, 

всего 

Общегосударственные вопросы 0100     42686,3 43854,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102     1165,1 1200,9 



 

 

82 

  

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0102 0020000   1165,1 1200,9 

Глава муниципального образования 0102 0020300   1165,1 1200,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 1165,1 1200,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 0103     12747,5 13074,7 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0103 0020000   12747,5 13074,7 

Центральный аппарат 0103 0020400   12747,5 13074,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 10651,9 10979,1 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 100 100 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0103 0020400 242 23,6 23,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0103 0020400 244 1894 1894 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0103 0020400 852 78 78 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104     21373,9 22019,3 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0104 0020000   19604 20196,4 

Центральный аппарат 0104 0020400   18591,3 19152,6 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления 0104 0020480   18591,3 19152,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020480 121 13547,9 13964,1 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104 0020480 122 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 0020480 242 716 716 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 0020480 244 4040,4 4185,5 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0104 0020480 852 284 284 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 

муниципального образования) 0104 0020800   1012,7 1043,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 0020800 121 1012,7 1043,8 

Межбюджетные трансферты 0104 5210000   1724,9 1787,9 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0104 5210200   1724,9 1787,9 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и учѐту 
(регистрации) многодетных семей 0104 5210209   303 313 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210209 121 264,6 273,2 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210209 242 6,5 6,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210209 244 31,9 33 

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 0104 5210210   303 313 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210210 121 264,6 273,3 



 

 

83 

  

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210210 242 7,7 8,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210210 244 30,7 31,6 

Осуществление отдельных государственных полномочий  в области архивного 

дела 0104 5210211   102 105 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210211 121 16,6 16,6 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210211 242 16,2 16,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210211 244 69,2 72,3 

Обеспечение предоставления гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 0104 5210215   199 203 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210215 121 156,1 159,7 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0104 5210215 242 16,3 16,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210215 244 26,6 27 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 0104 5210218   109 122 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210218 121 96 102 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0104 5210218 242 1 2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210218 244 12 18 

Опека и попечительство в отношении несовершеннолетних 0104 5210219   681 704 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0104 5210219 121 565,6 584,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0104 5210219 242 30,7 32,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 5210219 244 84,7 87,5 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по обеспечению 

жильѐм  инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в период с 22 июня 1941 года 

по 3 сентября 1945 года, граждан, награждѐнных знаком «Жителю блокадного 

Ленинграда», лиц, работавших на военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, 

участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 0104 5210226   27,9 27,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 5210226 244 27,9 27,9 

Целевые программы муниципальных образований 0104 7950000   45 35 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного самоуправления 

Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 0104 7951100   35 35 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0104 7951100 244 35 35 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 2012- 2013 годы" 0104 7953000   10   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0104 7953000 244 10   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106     5553,7 5689,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 0106 0020000   5513,7 5669,1 

Центральный аппарат 0106 0020400   5513,7 5669,1 

Полномочия центрального аппарата органов муниципального управления 0106 0020480   5513,7 5669,1 



 

 

84 

  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020480 121 5057,2 5212,6 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020480 122 3 3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0106 0020480 242 95 95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0106 0020480 244 355 355 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0106 0020480 852 3,5 3,5 

Межбюджетные трансферты 0106 5210000   20 20 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0106 5210200   20 20 

Обеспечение наличными денежными средствами получателей средств бюджета 

Удмуртской Республики, находящихся на территории муниципальных районов, 

городских округов в Удмуртской Республике 0106 5210220   20 20 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 5210220 121 20 20 

Целевые программы муниципальных образований 0106 7950000   20   

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» (2011-2013 годы)» 0106 7952900   20   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0106 7952900 244 20   

Резервные фонды 0111     100 100 

Резервные фонды 0111 0700000   100 100 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500   100 100 

Резервные средства 0111 0700500 870 100 100 

Другие общегосударственные вопросы 0113     1746,1 1770,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0113 0010000   837,1 861,1 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 0113 0013800   837,1 861,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0113 0013800 121 715,2 735 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0113 0013800 122 1,9 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0113 0013800 242 34,2 35,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0013800 244 85,8 88,3 

Реализация государственной политики в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной собственностью 0113 0900000   375 375 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собственности 0113 0900200   375 375 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0900200 244 375 375 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 0113 0920000   534 534 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300   534 534 

На реализацию Положения о присвоении звания "Почетный гражданин 

Глазовского района", утвержденного решением Глазовской районной Думы от 
25.02.2004 № 154 (в редакции решений от 28.09.2006 г № 346, от 31.05.2007 № 94 и 

от 25.06.2009 № 349) 0113 0920380   234 234 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0920380 244 234 234 

На проведение районных праздников, чествования заслуженных юбиляров 0113 0920381   300 300 



 

 

85 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0113 0920381 244 300 300 

Национальная оборона 0200     1008,2 1034,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     1008,2 1034,5 

Руководство и управление в сфере установленных функций 0203 0010000   1008,2 1034,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 0203 0013600   1008,2 1034,5 

Субвенции 0203 0013600 530 1008,2 1034,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     135 85 

Органы внутренних дел 0302     70 20 

Целевые программы муниципальных образований 0302 7950000   70 20 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике правонарушений в 
Глазовском районе на 2011-2013 годы" 0302 7952500   40   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0302 7952500 244 40   

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском районе на 2011-

2013 годы" 0302 7952600   10   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0302 7952600 244 10   

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их 

незаконному обороту в Глазовском районе на  2011-2015 годы" 0302 7952700   20 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0302 7952700 244 20 20 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 0309     50 50 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 0309 2180000   50 50 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного характера 0309 2180100   50 50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0309 2180100 244 50 50 

Обеспечение пожарной безопасности 0310     15 15 

Целевые программы муниципальных образований 0310 7950000   15 15 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском районе на 2011-2015 
годы" 0310 7952800   15 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0310 7952800 244 15 15 

Национальная экономика 0400     120 65 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     30   

Целевые программы муниципальных образований 0409 7950000   30   

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное состояние 
сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-2013 годы)» 0409 7951200   30   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0409 7951200 244 30   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     90 65 

Малый бизнес и предпринимательство 0412 3450000   50 50 

Субсидии на государственную поддержку малого предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 0412 3450100   50 50 

Малое и среднее предпринимательство 0412 3450180   50 50 



 

 

86 

  

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 0412 3450180 810 50 50 

Целевые программы муниципальных образований 0412 7950000   40 15 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Глазовском районе на 2010-2014 годы» 0412 7950600   15 15 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0412 7950600 244 15 15 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 0412 7952200   25   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0412 7952200 244 25   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     2475,1 2475,1 

Жилищное хозяйство 0501     150 150 

Поддержка жилищного хозяйства 0501 3500000   150 150 

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской 

Федерации  и муниципального жилищного фонда 0501 3500200   150 150 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0501 3500200 244 150 150 

Коммунальное хозяйство 0502     1955,1 1955,1 

Поддержка коммунального хозяйства 0502 3510000   1695,1 1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 3510500   1695,1 1695,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства (поселения) 0502 3510581   1465,1 1465,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510581 244 1465,1 1465,1 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Адамское" 0502 3510583   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510583 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Верхнебогатырское" 0502 3510584   20 20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510584 244 20 20 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 
поступивших из бюджета МО "Гулековское" 0502 3510585   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510585 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Качкашурское" 0502 3510586   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510586 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Кожильское" 0502 3510587   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510587 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Куреговское" 0502 3510588   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510588 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Октябрьское" 0502 3510589   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510589 244 10 10 



 

 

87 

  

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Парзинское" 0502 3510590   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510590 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Понинское" 0502 3510591   120 120 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510591 244 120 120 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Ураковское" 0502 3510592   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 3510592 244 10 10 

Мероприятия по поддержке коммунального хозяйства за счет средств, 

поступивших из бюджета МО "Штанигуртское" 0502 3510593   10 10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0502 3510593 244 10 10 

Целевые программы муниципальных образований 0502 7950000   260 260 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения муниципального 

образования «Глазовский район» качественной питьевой водой и развитие систем 

водоснабжения и водоотведения на 2010-2014 годы» 0502 7951800   160 160 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 7951800 244 160 160 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности МО 

"Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и целевые установки до 2020 года" 0502 7953200   100 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0502 7953200 244 100 100 

Благоустройство 0503     370 370 

Благоустройство 0503 6000000   340 340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 0503 6000200   340 340 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств местного бюджета 0503 6000281   285 285 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000281 244 285 285 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Адамское" 0503 6000283   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000283 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Верхнебогатырское" 0503 6000284   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000284 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Гулековское" 0503 6000285   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000285 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Качкашурское" 0503 6000286   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 6000286 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Кожильское" 0503 6000287   5 5 



 

 

88 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000287 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Куреговское" 0503 6000288   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000288 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на нихза счет 

средств, поступивших из бюджета МО "Октябрьское" 0503 6000289   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000289 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Парзинское" 0503 6000290   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000290 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Понинское" 0503 6000291   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000291 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них за счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Ураковское" 0503 6000292   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000292 244 5 5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на нихза счет 
средств, поступивших из бюджета МО "Штанигуртское" 0503 6000293   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0503 6000293 244 5 5 

Целевые программы муниципальных образований 0503 7950000   30 30 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального образования "Глазовский 

район" на 2011-2014 годы" 0503 7953300   30 30 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0503 7953300 244 30 30 

Образование 0700     203523,8 209480,2 

Дошкольное образование 0701     21256,4 21783,7 

Детские дошкольные учреждения 0701 4200000   21256,4 21783,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701 4209900   21256,4 21783,7 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0701 4209980   21256,4 21783,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0701 4209980 121 11784,7 12146,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0701 4209980 122 40 40 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0701 4209980 611 9431,7 9597,3 

Общее образование 0702     174773,9 180109,5 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 4210000   43081,7 44514,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4219900   43081,7 44514,3 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4219980   43081,7 44514,3 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 4219980 122 3419,9 3510,3 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 0702 4219980 242 188 188 



 

 

89 

  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 4219980 244 28414,5 29636,2 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0702 4219980 321 2326 2326 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0702 4219980 611 8562,3 8682,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0702 4219980 852 171 171 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 4230000   10328,2 10529,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 4239900   10328,2 10529,2 

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0702 4239980   10328,2 10529,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0702 4239980 611 10328,2 10529,2 

Межбюджетные трансферты 0702 5210000   121060 124962 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0702 5210200   121060 124962 

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего  образования, а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 0702 5210201   88307 90988 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5210201 121 67382,3 70062,6 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 5210201 122 232,4 232,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 5210201 244 478,6 479,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0702 5210201 611 20213,7 20213,7 

Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся и воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 

основным общеобразовательным программам в образовательных 

учреждениях для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей 0702 5210213   32753 33974 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 5210213 121 24349,7 25190,4 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 5210213 122 891,7 932,9 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0702 5210213 242 42,2 44,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 5210213 244 6960,3 7273,8 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0702 5210213 321 469 492,5 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0702 5210213 851 40,1 40,1 

Целевые программы муниципальных образований 0702 7950000   304 104 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования Глазовского 

района на 2009-2013гг." 0702 7950800   200   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 7950800 244 160   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7950800 612 40   

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 2010 - 2014 

годы" 0702 7952000   104 104 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0702 7952000 244 71 71 



 

 

90 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702 7952000 612 33 33 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     280 280 

Учебные заведения и курсы по переподготовке кадров 0705 4290000   160 160 

Переподготовка и повышение квалификации кадров 0705 4297800   160 160 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0705 4297800 122 37 37 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0705 4297800 244 123 123 

Межбюджетные трансферты 0705 5210000   120 120 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0705 5210200   120 120 

Организации оказания медицинской помощи на территории муниципального 

образования в соответствии с Территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) 0705 5210228   120 120 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0705 5210228 611 120 120 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707     1072,8 1001,7 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 0707 4310000   892,3 921,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0707 4319900   892,3 921,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4319900 121 884,3 913,2 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0707 4319900 122 1 1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 4319900 244 7 7 

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320000   55,5 55,5 

Оздоровление детей 0707 4320200   55,5 55,5 

Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей за счѐт местного 
бюджета 0707 4320281   55,5 55,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 4320281 244 42 42 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0707 4320281 611 13,5 13,5 

Целевые программы муниципальных образований 0707 7950000   125 25 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 2009 - 2013 

гг." 0707 7950200   50   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 7950200 244 50   

Районная целевая программа демографического развития муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 0707 7950300   50   

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 0707 7950301   50   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0707 7950301 244 50   

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание подростков и 

молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 0707 7951600   25 25 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0707 7951600 244 25 25 

Другие вопросы в области образования 0709     6140,7 6305,3 



 

 

91 

  

Мероприятия в области образования 0709 4360000   20,5 20,5 

Государственная поддержка в сфере образования 0709 4360100   20,5 20,5 
Субвенции на обеспечение предоставления мер социальной поддержки по 

освобождению от родительской платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей детей 

с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной 

интоксикацией, а также родителей, если оба или один из них являются 

инвалидами первой или второй группы и не имеют других доходов, кроме 

пенсии 0709 4360108   8 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 0709 4360108 244 4,8 4,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0709 4360108 611 3,2 3,2 

Расходы на обучение детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

на подготовительных курсах 0709 4360109   12,5 12,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4360109 244 8,5 8,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0709 4360109 611 4 4 

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 0709 4520000   6120,2 6284,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0709 4529900   6120,2 6284,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 4529900 121 5418,4 5583 

Иные выплаты  персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4529900 122 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 0709 4529900 242 58,2 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 0709 4529900 244 628,6 628,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0709 4529900 852 14 14 

Культура и кинематография 0800     11361 11798,3 

Культура 0801     11361 11798,3 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой 

информации 0801 4400000   4590,3 4766,2 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4409900   4590,3 4766,2 

работники культуры 0801 4409994   2215,1 2272,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0801 4409994 611 2215,1 2272,1 

Хоз группа 0801 4409995   1288 1352,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4409995 611 1288 1352,5 

бухгалтерия 0801 4409996   1087,2 1141,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4409996 611 1087,2 1141,6 

Музеи и постоянные выставки 0801 4410000   1098,9 1153,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4419900   1098,9 1153,8 



 

 

92 

  

Обеспечение деятельности за счет средств муниципального бюджета 0801 4419980   1098,9 1153,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4419980 611 1098,9 1153,8 

Библиотеки 0801 4420000   5646,8 5878,3 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0801 4429900   5646,8 5878,3 

Библиотека МО "Адамское" 0801 4429981   154,5 159,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0801 4429981 611 154,5 159,1 

Библиотека МО "Верхнебогатырское" 0801 4429982   710,2 735,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429982 611 710,2 735,1 

Библиотека МО "Гулековское" 0801 4429983   307,5 318,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429983 611 307,5 318,2 

Библиотека МО "Качкашурское" 0801 4429984   206,4 212,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429984 611 206,4 212,8 

Библиотека МО "Кожильское" 0801 4429985   597,3 616,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429985 611 597,3 616,6 

Библиотека МО "Куреговское" 0801 4429986   183 189 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429986 611 183 189 

Библиотека МО "Октябрьское" 0801 4429987   451,2 466,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429987 611 451,2 466,8 

Библиотека МО "Парзинское" 0801 4429988   204,1 210,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429988 611 204,1 210,2 

Библиотека МО "Ураковское" 0801 4429990   564,4 585,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429990 611 564,4 585,6 

Библиотека МО "Штанигуртское" 0801 4429991   218,6 225,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 0801 4429991 611 218,6 225,7 

Центральная районная библиотека 0801 4429992   2049,6 2159,2 



 

 

93 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0801 4429992 611 2049,6 2159,2 

Целевые программы муниципальных образований 0801 7950000   25   

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского района на 2011-2013 

годы" 0801 7952400   25   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 7952400 612 25   

Здравоохранение 0900     26363 27322 

Стационарная медицинская помощь 0901     13166 13532 

Межбюджетные трансферты 0901 5210000   13166 13532 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0901 5210200   13166 13532 

Организации оказания медицинской помощи на территории муниципального 

образования в соответствии с Территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) 0901 5210228   13166 13532 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0901 5210228 611 13166 13532 

Амбулаторная помощь 0902     11002 11500 

Межбюджетные трансферты 0902 5210000   11002 11500 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0902 5210200   11002 11500 
Социальная поддержка по бесплатному изготовлению и ремонту зубных 

протезов (за исключением протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 

года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами 

или медалями СССР за самоотверженных труд в период Великой 

Отечественной войны, реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 0902 5210222   696 730 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 0902 5210222 321 696 730 
Организации оказания медицинской помощи на территории муниципального 

образования в соответствии с Территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) 0902 5210228   10306 10770 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0902 5210228 611 10306 10770 

Скорая медицинская помощь 0904     2195 2290 

Межбюджетные трансферты 0904 5210000   2195 2290 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 
обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 0904 5210200   2195 2290 

Организации оказания медицинской помощи на территории муниципального 

образования в соответствии с Территориальной программой государственных 

гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи на территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом 

исполнительной власти) 0904 5210228   2195 2290 



 

 

94 

  

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0904 5210228 611 2195 2290 

Социальная политика 1000     33002,8 34168,4 

Пенсионное обеспечение 1001     865,1 908,4 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 1001 4910000   865,1 908,4 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 1001 4910100   865,1 908,4 

Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1001 4910100 312 865,1 908,4 

Социальное обслуживание населения 1002     14754 15216 

Межбюджетные трансферты 1002 5210000   14754 15216 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1002 5210200   14754 15216 

Социальное обслуживание населения 1002 5210202   14754 15216 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 1002 5210202 611 14754 15216 

Социальное обеспечение населения 1003     9172,9 9606,2 

Социальная помощь 1003 5050000   6379 6697,9 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300   1477 1550,9 

Материальная помощь гражданам за счет средств местного бюджета 1003 5053381   211 221,6 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 

обязательствам 1003 5053381 314 211 221,6 

Компенсация расходов, возникших в связи с ростом фактической оплаты за жилое 

помещение и коммунальные услуги 1003 5053382   1266 1329,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1003 5053382 321 1266 1329,3 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и 

коммунальных услуг 1003 5054800   4902 5147 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5054800 321 4902 5147 

Межбюджетные трансферты 1003 5210000   2793,9 2908,3 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1003 5210200   2793,9 2908,3 

Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям и учѐту 
(регистрации) многодетных семей 1003 5210209   2401,9 2516,3 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1003 5210209 321 2401,9 2516,3 

Предоставление субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимся в 
улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт и приобретение жилых помещений 1003 5210224   392 392 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 1003 5210224 322 392 392 

Охрана семьи и детства 1004     8170,8 8437,8 

Социальная помощь 1004 5050000   1717 1744 

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях 

гражданам, имеющим детей" 1004 5050500   67 94 

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 1004 5050502   67 94 



 

 

95 

  

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 1004 5050502 321 55,5 76,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 1004 5050502 611 11,5 17,4 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помещения 1004 5053600   1650 1650 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1004 5053600 244 1650 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 1004 5200000   6453,8 6693,8 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных 

и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 1004 5201000   1116,8 1116,8 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 

обязательствам 1004 5201000 314 758,8 758,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1004 5201000 611 358 358 

Содержание ребенка в семье опекуна  и  приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 1004 5201300   5337 5577 

Материальное обеспечение приемной семьи 1004 5201310   566 567 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным 

обязательствам 1004 5201311 314 334 335 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1004 5201312 244 232 232 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 1004 5201320   4771 5010 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 
публичных нормативных обязательств 1004 5201320 321 4009,5 4210,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 1004 5201320 611 761,5 799,5 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     40   

Целевые программы муниципальных образований 1006 7950000   40   

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 1006 7953100   40   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1006 7953100 244 40   

Физическая культура и спорт 1100     750 750 

Массовый спорт 1102     750 750 

Целевые программы муниципальных образований 1102 7950000   750 750 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 годы" 1102 7952100   750 750 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 1102 7952100 244 750 750 

Обслуживание государственного и муниципального долга 1300     5 5 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301     5 5 

Процентные платежи по долговым обязательствам 1301 0650000   5 5 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 0650300   5 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 1301 0650300 244 5 5 



 

 

96 

  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400     31334,4 32186,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1401     31334,4 32186,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160000   30391,4 31243,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 1401 5160100   30391,4 31243,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 
финансовой поддержки 1401 5160130   30391,4 31243,6 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1401 5160132 511 30391,4 31243,6 

Межбюджетные трансферты 1401 5210000   943 943 

Иные субвенции местным бюджетам для финансового обеспечения расходных 

обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям 1401 5210200   943 943 

Расчет и предоставление дотаций поселениям за счѐт средств бюджета 

Удмуртской Республики 1401 5210212   943 943 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1401 5210212 511 943 943 

Итого 352764,6 363224,2 

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности 3274 3712 

Всего расходов 356038,6 366936,2 

 

 

 

 

 
Приложение  9 

                                                                                                                                к решению Совета депутатов    

                                                                                                                                муниципального образования   

                                                                                                                                              «Глазовский район» 

          от 30.11.2011 № 532 

 

 

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в 2012 году  

 

 
                                                                                                                                                                               тыс.руб. 

Наименование Сумма 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

 

820 

На реализацию льгот гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин 

Глазовского района» 
234 

Материальное обеспечение приемной семьи 565 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 4522 

ИТОГО 6141 

 

 

 

 

 



 

 

97 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение  10 

         к решению Совета депутатов муниципального    

          образования «Глазовский район» 

         от30.11. 2010   №   532      

 

 

Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета муниципального образования «Глазовский район» в плановом 

периоде 2013 и 2014  годов  

 
                                                                                                                                                                               тыс.руб. 

Наименование Сумма 

2013 2014 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 
865,1 908,4 

На реализацию льгот гражданам, имеющим звание «Почетный 

гражданин Глазовского района» 
234 234 

Материальное обеспечение приемной семьи 566 567 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных детей 4771 5010 

ИТОГО 6436,1 6719,4 

 
 Приложение №11 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский 

район" 

от 30.11. 2011   №  532 

 

 

 

Распределение муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета муниципального образования "Глазовский район" на 2012 год 

      тыс. руб. 

Название 
Целевая 

статья 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
ед

о
м

с
т
в

о
 

Утверж

дено на 

2012 год 

Целевые программы муниципальных образований 7950000         2649 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского района на 

2009 - 2013 гг." 7950200         50 

Образование 7950200 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 7950200 07 07     50 



 

 

98 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950200 07 07 200   50 

Администрация МО "Глазовский район" 7950200 07 07 244 211 50 

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 годы» 7950300         50 

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 7950301         50 

Образование 7950301 07       50 

Молодежная политика и оздоровление детей 7950301 07 07     50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950301 07 07 200   50 

Администрация МО "Глазовский район" 7950301 07 07 244 211 50 

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 7950600         15 

Национальная экономика 7950600 04       15 

Другие вопросы в области национальной экономики 7950600 04 12     15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950600 04 12 200   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7950600 04 12 244 211 15 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений образования 

Глазовского района на 2009-2013гг." 7950800         200 

Образование 7950800 07       200 

Общее образование 7950800 07 02     200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7950800 07 02 200   160 

Управление образования Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7950800 07 02 244 079 160 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7950800 07 02 600   40 

Управление образования Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7950800 07 02 612 079 40 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений культуры 

Глазовского района на 2009-2012гг." 7950900         70 

Культура и кинематография 7950900 08       70 

Культура 7950900 08 01     70 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7950900 08 01 600   70 

Администрация МО "Глазовский район" 7950900 08 01 612 211 70 

Районная целевая программа «Информатизация органов местного 

самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 годы» 7951100         35 

Общегосударственные вопросы 7951100 01       35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 7951100 01 04     35 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951100 01 04 200   35 

Администрация МО "Глазовский район" 7951100 01 04 244 211 35 

Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное 

состояние сельских автомобильных дорог Глазовского района (2009-2013 

годы)» 7951200         30 

Национальная экономика 7951200 04       30 



 

 

99 

  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7951200 04 09     30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951200 04 09 200   30 

Администрация МО "Глазовский район" 7951200 04 09 244 211 30 

Целевая программа «Развитие сельского хозяйства муниципального 

образования «Глазовский район» на 2009-2012 годы» 7951500         780 

Национальная экономика 7951500 04       780 

Сельское хозяйство и рыболовство 7951500 04 05     780 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951500 04 05 200   690 

Администрация МО "Глазовский район" 7951500 04 05 244 211 690 

Иные бюджетные ассигнования 7951500 04 05 800   90 

Администрация МО "Глазовский район" 7951500 04 05 810 211 90 

Муниципальная целевая программа «Патриотическое воспитание 

подростков и молодежи Глазовского района на 2010-2014 годы» 7951600         25 

Образование 7951600 07       25 

Молодежная политика и оздоровление детей 7951600 07 07     25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951600 07 07 200   25 

Администрация МО "Глазовский район" 7951600 07 07 244 211 25 

Муниципальная целевая программа Глазовского района «Природно-

очаговые инфекции на 2010-2012 годы» 7951700         15 

Здравоохранение 7951700 09       15 

Другие вопросы в области здравоохранения 7951700 09 09     15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951700 09 09 200   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7951700 09 09 244 211 15 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и водоотведения на 

2010-2014 годы» 7951800         160 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7951800 05       160 

Коммунальное хозяйство 7951800 05 02     160 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7951800 05 02 200   160 

Администрация МО "Глазовский район" 7951800 05 02 244 211 160 

РЦП «Развитие и сохранение культуры в муниципальном образовании 

«Глазовский район» на 2010-2012 годы» 7951900         15 

Культура и кинематография 7951900 08       15 

Культура 7951900 08 01     15 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7951900 08 01 600   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7951900 08 01 612 211 15 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное питание на 

2010 - 2014 годы" 7952000         104 

Образование 7952000 07       104 

Общее образование 7952000 07 02     104 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952000 07 02 200   71 

Управление образования Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7952000 07 02 244 079 71 



 

 

100 

  

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7952000 07 02 600   33 

Управление образования Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7952000 07 02 612 079 33 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 годы" 7952100         750 

Физическая культура и спорт 7952100 11       750 

Массовый спорт 7952100 11 02     750 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952100 11 02 200   750 

Администрация МО "Глазовский район" 7952100 11 02 244 211 750 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 7952200         25 

Национальная экономика 7952200 04       25 

Другие вопросы в области национальной экономики 7952200 04 12     25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952200 04 12 200   25 

Администрация МО "Глазовский район" 7952200 04 12 244 211 25 

МЦП "Административная реформа в муниципальном образовании 

"Глазовский район" на 2011-2012 годы" 7952300         15 

Общегосударственные вопросы 7952300 01       15 

Другие общегосударственные вопросы 7952300 01 13     15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952300 01 13 200   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7952300 01 13 244 211 15 

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского района на 

2011-2013 годы" 7952400         25 

Культура и кинематография 7952400 08       25 

Культура 7952400 08 01     25 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7952400 08 01 600   25 

Администрация МО "Глазовский район" 7952400 08 01 612 211 25 

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 7952500         40 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7952500 03       40 

Органы внутренних дел 7952500 03 02     40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952500 03 02 200   40 

Администрация МО "Глазовский район" 7952500 03 02 244 211 40 

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в Глазовском районе 

на 2011-2013 годы" 7952600         10 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7952600 03       10 

Органы внутренних дел 7952600 03 02     10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952600 03 02 200   10 

Администрация МО "Глазовский район" 7952600 03 02 244 211 10 

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе на  2011-2015 

годы" 7952700         20 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7952700 03       20 

Органы внутренних дел 7952700 03 02     20 



 

 

101 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952700 03 02 200   20 

Администрация МО "Глазовский район" 7952700 03 02 244 211 20 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском районе на 

2011-2015 годы" 7952800         15 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 7952800 03       15 

Обеспечение пожарной безопасности 7952800 03 10     15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952800 03 10 200   15 

Администрация МО "Глазовский район" 7952800 03 10 244 211 15 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета муниципального 

образования «Глазовский район» (2011-2013 годы)» 7952900         20 

Общегосударственные вопросы 7952900 01       20 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 7952900 01 06     20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7952900 01 06 200   20 

Управление финансов Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7952900 01 06 244 230 20 

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе на 2012- 

2013 годы" 7953000         10 

Общегосударственные вопросы 7953000 01       10 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 7953000 01 04     10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953000 01 04 200   10 

Администрация МО "Глазовский район" 7953000 01 04 244 211 10 

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 7953100         40 

Социальная политика 7953100 10       40 

Другие вопросы в области социальной политики 7953100 10 06     40 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953100 10 06 200   40 

Администрация МО "Глазовский район" 7953100 10 06 244 211 40 

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и целевые установки до 

2020 года" 7953200         100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7953200 05       100 

Коммунальное хозяйство 7953200 05 02     100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953200 05 02 200   100 

Администрация МО "Глазовский район" 7953200 05 02 244 211 100 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального образования 

"Глазовский район" на 2011-2014 годы" 7953300         30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7953300 05       30 

Благоустройство 7953300 05 03     30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7953300 05 03 200   30 

Администрация МО "Глазовский район" 7953300 05 03 244 211 30 

Итого            2649 

 



 

 

102 

  

 

 

 
  Приложение № 12 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Глазовский район" 

от 30.11. 2011  № 532 

  

  

  

Распределение муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию из 

бюджета муниципального образования "Глазовский район" на плановый период 2013 и 2014 

годов 

       

тыс. 

руб. 

Название 
Целевая 

статья 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

В
ед

о
м

ст
в

о
 Утвер

ждено 

на 

2013 

год 

Утвер

ждено 

на 

2014 

год 

Целевые программы муниципальных образований 7950000         1754 1254 

Муниципальная целевая программа "Молодежь Глазовского 

района на 2009 - 2013 гг." 7950200         50   

Образование 7950200 07       50   

Молодежная политика и оздоровление детей 7950200 07 07     50   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7950200 07 07 200   50   

Администрация МО "Глазовский район" 7950200 07 07 244 211 50   

Районная целевая программа демографического развития 

муниципального образования «Глазовский район» на 2009-2011 

годы» 7950300         50   

Подпрограмма "Семья на  2010 - 2013 гг." 7950301         50   

Образование 7950301 07       50   

Молодежная политика и оздоровление детей 7950301 07 07     50   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7950301 07 07 200   50   

Администрация МО "Глазовский район" 7950301 07 07 244 211 50   

Районная целевая программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Глазовском районе на 2010-2014 годы» 7950600         15 15 

Национальная экономика 7950600 04       15 15 

Другие вопросы в области национальной экономики 7950600 04 12     15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7950600 04 12 200   15 15 

Администрация МО "Глазовский район" 7950600 04 12 244 211 15 15 

Районная целевая программа "Безопасность учреждений 

образования Глазовского района на 2009-2013гг." 7950800         200   

Образование 7950800 07       200   

Общее образование 7950800 07 02     200   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7950800 07 02 200   160   

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 7950800 07 02 244 079 160   

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 7950800 07 02 600   40   



 

 

103 

  

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 7950800 07 02 612 079 40   

Районная целевая программа «Информатизация органов 

местного самоуправления Глазовского района УР на 2010-2014 

годы» 7951100         35 35 

Общегосударственные вопросы 7951100 01       35 35 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 7951100 01 04     35 35 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7951100 01 04 200   35 35 

Администрация МО "Глазовский район" 7951100 01 04 244 211 35 35 

Муниципальная целевая программа «Приведение в 

нормативное состояние сельских автомобильных дорог 

Глазовского района (2009-2013 годы)» 7951200         30   

Национальная экономика 7951200 04       30   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7951200 04 09     30   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7951200 04 09 200   30   

Администрация МО "Глазовский район" 7951200 04 09 244 211 30   

Муниципальная целевая программа «Патриотическое 

воспитание подростков и молодежи Глазовского района на 2010-

2014 годы» 7951600         25 25 

Образование 7951600 07       25 25 

Молодежная политика и оздоровление детей 7951600 07 07     25 25 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7951600 07 07 200   25 25 

Администрация МО "Глазовский район" 7951600 07 07 244 211 25 25 

Целевая муниципальная программа «Обеспечение населения 

муниципального образования «Глазовский район» качественной 

питьевой водой и развитие систем водоснабжения и 

водоотведения на 2010-2014 годы» 7951800         160 160 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7951800 05       160 160 

Коммунальное хозяйство 7951800 05 02     160 160 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7951800 05 02 200   160 160 

Администрация МО "Глазовский район" 7951800 05 02 244 211 160 160 

Муниципальная целевая программа "Детское и школьное 

питание на 2010 - 2014 годы" 7952000         104 104 

Образование 7952000 07       104 104 

Общее образование 7952000 07 02     104 104 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952000 07 02 200   71 71 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 7952000 07 02 244 079 71 71 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 7952000 07 02 600   33 33 

Управление образования Администрации муниципального 

образования "Глазовский район" 7952000 07 02 612 079 33 33 

МЦП "Физкультура и спорт Глазовского района на 2011-2014 

годы" 7952100         750 750 

Физическая культура и спорт 7952100 11       750 750 

Массовый спорт 7952100 11 02     750 750 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952100 11 02 200   750 750 



 

 

104 

  

Администрация МО "Глазовский район" 7952100 11 02 244 211 750 750 

МЦП "Безопасный труд в Глазовском районе на 2011-2013 

годы" 7952200         25   

Национальная экономика 7952200 04       25   

Другие вопросы в области национальной экономики 7952200 04 12     25   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952200 04 12 200   25   

Администрация МО "Глазовский район" 7952200 04 12 244 211 25   

МЦП "Библиотека-центр деловой информации Глазовского 

района на 2011-2013 годы" 7952400         25   

Культура и кинематография 7952400 08       25   

Культура 7952400 08 01     25   

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 7952400 08 01 600   25   

Администрация МО "Глазовский район" 7952400 08 01 612 211 25   

МЦП "По усилению борьбы с преступностью и профилактике 

правонарушений в Глазовском районе на 2011-2013 годы" 7952500         40   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7952500 03       40   

Органы внутренних дел 7952500 03 02     40   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952500 03 02 200   40   

Администрация МО "Глазовский район" 7952500 03 02 244 211 40   

МЦП "По профилактике терроризма и экстремизма в 

Глазовском районе на 2011-2013 годы" 7952600         10   

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7952600 03       10   

Органы внутренних дел 7952600 03 02     10   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952600 03 02 200   10   

Администрация МО "Глазовский район" 7952600 03 02 244 211 10   

МЦП "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиков и их незаконному обороту в Глазовском районе на  

2011-2015 годы" 7952700         20 20 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7952700 03       20 20 

Органы внутренних дел 7952700 03 02     20 20 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952700 03 02 200   20 20 

Администрация МО "Глазовский район" 7952700 03 02 244 211 20 20 

МЦП "По обеспечению пожарной безопасности в Глазовском 

районе на 2011-2015 годы" 7952800         15 15 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 7952800 03       15 15 

Обеспечение пожарной безопасности 7952800 03 10     15 15 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952800 03 10 200   15 15 

Администрация МО "Глазовский район" 7952800 03 10 244 211 15 15 

МЦП «Повышение эффективности расходов бюджета 

муниципального образования «Глазовский район» (2011-2013 

годы)» 7952900         20   

Общегосударственные вопросы 7952900 01       20   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 7952900 01 06     20   



 

 

105 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7952900 01 06 200   20   

Управление финансов Администрации муниципального образования 

"Глазовский район" 7952900 01 06 244 230 20   

МЦП "Развитие муниципальной службы в Глазовском районе 

на 2012- 2013 годы" 7953000         10   

Общегосударственные вопросы 7953000 01       10   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 7953000 01 04     10   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7953000 01 04 200   10   

Администрация МО "Глазовский район" 7953000 01 04 244 211 10   

МЦП "Забота" на 2012 - 2013 годы 7953100         40   

Социальная политика 7953100 10       40   

Другие вопросы в области социальной политики 7953100 10 06     40   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7953100 10 06 200   40   

Администрация МО "Глазовский район" 7953100 10 06 244 211 40   

МЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МО "Глазовский район" УР на 2011-2014 годы и 

целевые установки до 2020 года" 7953200         100 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7953200 05       100 100 

Коммунальное хозяйство 7953200 05 02     100 100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7953200 05 02 200   100 100 

Администрация МО "Глазовский район" 7953200 05 02 244 211 100 100 

МЦП "Санитарная очистка территории муниципального 

образования "Глазовский район" на 2011-2014 годы" 7953300         30 30 

Жилищно-коммунальное хозяйство 7953300 05       30 30 

Благоустройство 7953300 05 03     30 30 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 7953300 05 03 200   30 30 

Администрация МО "Глазовский район" 7953300 05 03 244 211 30 30 

Итого           1754 1254 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

106 

  

 

   

Приложение 13  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

 от 30.11.2011  №_532______ 

   

   

 

 

                     Программа муниципальных  гарантий муниципального образования 

«Глазовский район» на  2012 год 
 

    
 

тыс. руб. 

№ 

п/п  
Цель гарантирования 

Наименовани

е принципала  

Сумма 

гаранти

рования 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  

1 2 3 4 5  

2 

На исполнение обязательств, 

вытекающих из энергосервисного 

договора для реализации 

инвестиционного проекта 

«Техническое перевооружение 

угольной котельной села Дзякино 

Глазовского района»  

ООО «Свет» 1736,2 есть 

В соответствии с 

решением Глазовского 

Районного Совета 

депутатов от 

27.11.2008г № 283 

«Положение о 

бюджетном процессе в 

муниципальном 

образовании 

«Глазовский район», в 

редакции от 29.10.2009г 

№373  

  Итого   1736,2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

107 

  

 

 

   

Приложение 14  

к решению Совета депутатов 

муниципального образования «Глазовский 

район» 

 от 30.11.2011  №_532______ 

   

   

 

 

                     Программа муниципальных  гарантий муниципального образования 

«Глазовский район» на  плановый период 2013 и 2014 годов 
 

    
 

тыс. руб. 

№ 

п/п  
Цель гарантирования 

Наименова

ние 

принципала  

Сумма 

гарантирования 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных гарантий  

2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 

2 

На исполнение 

обязательств, вытекающих 

из энергосервисного 

договора для реализации 

инвестиционного проекта 

«Техническое 

перевооружение угольной 

котельной села Дзякино 

Глазовского района»  

ООО 

«Свет» 
1927,2 2139,2 есть 

В соответствии с 

решением Глазовского 

Районного Совета 

депутатов от 

27.11.2008г № 283 

«Положение о 

бюджетном процессе в 

муниципальном 

образовании 

«Глазовский район», в 

редакции от 29.10.2009г 

№373  

  Итого   1927,2 2139,2   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

108 

  

 

  
Приложение  15 

к  решению Совета  депутатов  муниципального 

образования «Глазовский район» 

от 30.11. 2011  №  532  

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета  

муниципального образования «Глазовский район» на 2012 год  

  

тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Наименование поселения 

Субвенция  

полномочий 
РФ по 

первичному 

воинскому 
учету на 

территориях, 

где 
отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

Дотация из 

бюджета УР 
на 

выравниван

ие уровня 
бюджетной 

обеспеченно

сти 

Дотация из  

бюджета 
муниципально

го образования 

« Глазовский 
район» на 

выравнивание 

уровня 
бюджетной 

обеспеченност

и 

Субсидия на 

решение 
вопросов 

местного 

значения по 
владению 

имуществом, 

находящимся в 
муниципально

й 

собственности, 
в части уплаты 

налога на 

имущество 
организация 

 

 

ВСЕГО 

1 «Адамское» 135,2 104 400,7 1,1 641 

2 «Верхнебогатырское» 135,2 112 4662,8 2,6 4912,6 

3 «Гулековское» 49,2 72 1575,9 0,2 1697,3 

4 «Качкашурское» 49,2 73 2149,1 0,8 2272,1 

5 «Кожильское» 126,6 139 3377,6 3,8 3647 

6 «Куреговское» 53,4 58 2597,8 3,4 2712,6 

7 «Октябрьское» 135,2 110 3103 0 3348,2 

8 «Парзинское» 53,4 55 2455,4 0,4 2564,2 

9 «Понинское» 126,6 144 4127,2 3,8 4401,6 

10 «Ураковское» 53,4 76 4497 2,3 4628,7 

11 «Штанигуртское» 53,3 0 0 3,8 57,1 

Итого 970,7 943 28946,5 22,2 30882,4 



 

 

109 

  

Приложение  16 

к   решению Совета  депутатов  муниципального 

образования «Глазовский район» 

от30.11.2011  №  532  

 

Распределение межбюджетных трансфертов из бюджета  

муниципального образования «Глазовский район» на плановый период  2013 и 2014 годов 

  

тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
№ п/п 

Наименование поселения 

Субвенция  
полномочий РФ по 

первичному 

воинскому учету на 
территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Дотация из 

бюджета УР на 
выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

Дотация из  бюджета 
муниципального 

образования 

« Глазовский район» на 
выравнивание уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

ВСЕГО 

 
 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 

2014 

 

1 Адамское 134,6 138 104 104 493 507,7 731,6 749,7 

2 Верхнебогатырское 134,6 138 112 112 4900,7 5062,9 5147,3 5312,9 

3 Гулековское 55,6 57,4 72 72 1689,5 1717,3 1817,1 1846,7 

4 Качкашурское 55,6 57,4 73 73 2253,5 2313 2382,1 2443,4 

5 Кожильское 134,6 138 139 139 3535,3 3609 3808,9 3886 

6 Куреговское 56 57,4 58 58 2708,6 2784,1 2822,6 2899,5 

7 Октябрьское 134,6 138 110 110 3251,4 3342,9 3496 3590,9 

8 Парзинское 56 57,4 55 55 2552,4 2623,7 2663,4 2736,1 

9 Понинское 134,6 138 144 144 4312,3 4434,1 4590,9 4716,1 

10 Ураковское 56 57,5 76 76 4694,7 4848,9 4826,7 4982,4 

11 Штанигуртское 56 57,4 0 0   56 57,4 

 Итого 1008,2 1034,5 943 943 30391,4 31243,6 32342,6 33221,1 



 

 

110 

  

 

 

Приложение № 17 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

от30.11. 2011 года  № 532 

 

 

 

Субвенции из бюджетов поселений на выполнение полномочий, переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования "Глазовский район", на 

основании заключенных соглашений на 2012 год 

 тыс. руб. 

Наименование сельских поселений Сумма субвенции на 2012 год 

Верхнебогатырское 704 

Гулековское 309 

Качкашурское 213 

Кожильское 587 

Куреговское 190 

Октябрьское 446,8 

Парзинское 216 

Понинское 125 

Ураковское 554 

Штанигуртское 224 

Адамское 163 

ИТОГО 3731,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

111 

  

 

 

  

 

 

 

  

Приложение № 18 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский район" 

от 30.11.2011 года  №  532 

  

  

  

Субвенции из бюджетов поселений на выполнение полномочий, переданных органам 

местного самоуправления муниципального образования "Глазовский район", на 

основании заключенных соглашений на плановый период 2013 и 2014 годов 

  тыс. руб. 

Наименование сельских 

поселений 

Сумма 

субвенции 

на 2013 год 

Сумма субвенции на 2014 год 

Верхнебогатырское 735,2 760,1 

Гулековское 322,5 333,2 

Качкашурское 221,4 227,8 

Кожильское 612,3 631,6 

Куреговское 198 204 

Октябрьское 466,2 481,8 

Парзинское 219,1 225,2 

Понинское 125 125 

Ураковское 579,4 600,6 

Штанигуртское 233,6 240,7 

Адамское 169,5 174,1 

ИТОГО 3882,2 4004,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

112 

  

 

 

  

Справочно: 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Глазовский 

район" 

от 30.11.2011 года  №  532 

  

  

  

  

Прогноз консолидированного бюджета муниципального образования "Глазовский район" 

Удмуртской Республики на 2012 год 

Доходы 

    тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

Консолиди-

рованный 

бюджет на 

2012 год 

в том числе 

бюджет 

района 

бюджеты 

поселени

й 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57438 41758 15680 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41951 32627 9324 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия в деятельности 

организаций 56 42 14 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой 41703 32441 9262 

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 

Российской Федерации и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной 

практикой 184 138 46 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  

полученных  физическими лицами, не являющимися 

налоговыми резидентами Российской Федерации 8 6 2 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1869 1724 145 

1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 1434 1434   

1 05 02020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 19 19   

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 416 271 145 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5276   5276 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 1686   1686 

1 06 06013 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 2672   2672 



 

 

113 

  

1 06 06023 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 918   918 

1 07 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ 

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 450 450   

1 07 01020 01 0000 110 
Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 450 450   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 404 404   

1 08 03010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  

рассматриваемым  в    судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 65 65   

1 08 07142 01 0000 110 

Государственная пошлина за проведение 

уполномоченными органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации государственного 

технического осмотра, регистрации тракторов, 

самоходных и иных машин, за выдачу 

удостоверений тракториста-машиниста 

(тракториста) 339 339   

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1577 1294 283 

1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 566 283 283 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 856 856   

1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 155 155   

1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1402 1402   

1 12 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 1402 1402   

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 3370 2910 460 

1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов муниципальных 

районов 2910 2910   

1 13 01995 10 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств  бюджетов поселений 460   460 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 584 392 192 



 

 

114 

  

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств 

по указанному имуществу 200 200   

1 14 06013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 384 192 192 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 555 555   

1 16 03030 01 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  

административные    правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 1 1   

1 16 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 1 1   

1 16 27000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

Федерального закона "О пожарной безопасности" 75 75   

1 16 30000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

дорожного движения 403 403   

1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  взысканий  

(штрафов)  и  иных   сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 75 75   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 314963,8 318695,6 30882,4 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 314963,8 318695,6 30882,4 

2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 121774 121774   

2 02 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности     29889,5 

2 02 02999 05 0110 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов   на 

решение вопроса местного значения по владению 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности, в части уплаты налога на имущество 

организаций, бюджетам муниципальных 

образований в Удмуртской Республике 6266,3 6266,3   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений     22,2 

2 02 03003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 717 717   

2 02 03015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 970,7 970,7   

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты     970,7 

2 02 03020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 70 70   

2 02 03022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 4646 4646   

2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 163253,8 163253,8   



 

 

115 

  

2 02 03024 05 0202 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного (в образовательных 

учреждениях), начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего  образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 87233 87233   

2 02 03024 05 0203 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов в 

сфере социального обслуживания населения 14157 14157   

2 02 03024 05 0204 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки по обеспечению жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий,  военнослужащих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 

1945 года, граждан, награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших ( умерших) 

инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 27,9 27,9   

2 02 03024 05 0207 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям и учет (регистрация) 

многодетных семей 2558,4 2558,4   

2 02 03024 05 0208 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

создание и организацию деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 290 290   

2 02 03024 05 0209 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 101 101   

2 02 03024 05 0210 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям за 

счѐт средств бюджета Удмуртской Республики 943 943   

2 02 03024 05 0211 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

социальную поддержку детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

и воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также в патронатной 

семье, и предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего (полного) общего 

образования по основным общеобразовательным 

программам в образовательных учреждениях для 

детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения 

родителей 31272 31272   

2 02 03024 05 0212 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

организацию предоставления гражданам субсидий 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 192 192   

2 02 03024 05 0213 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

организацию социальной поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 101 101   

2 02 03024 05 0214 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

организацию опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 651 651   



 

 

116 

  

2 02 03024 05 0215 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

организацию обеспечения наличными денежными 

средствами получателей средств бюджета 

Удмуртской Республики, находящихся на 

территории муниципальных районов, городских 

округов в Удмуртской Республике 20 20   

2 02 03024 05 0216 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

социальную поддержку по бесплатному 

изготовлению и ремонту зубных протезов (за 

исключением протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами или медалями СССР за 

самоотверженных труд в период Великой 

Отечественной войны, реабилитированных лиц и 

лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий 659 659   

2 02 03024 05 0217 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление субсидий многодетным семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении 

жилищных условий, на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 392 392   

2 02 03024 05 0219 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оказание содействия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, в обучении на 

курсах по подготовке к поступлению в 

образовательные учреждения среднего и высшего 

профессионального образования 12,5 12,5   

2 02 03024 05 0220 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на 

обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки по освобождению от родительской платы 

за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, родителей детей с 

ограниченными возможностями здоровья, детей с 

туберкулѐзной интоксикацией, а также родителей, 

если оба или один из них являются инвалидами 

первой или второй группы и не имеют других 

доходов, кроме пенсии 8 8   

2 02 03024 05 0221 151 

Субвенции муниципальных районов на  

организацию оказания медицинской помощи на 

территории муниципального образования в 

соответствии с Территориальной программой 

государственных гарантий оказания гражданам 

Российской Федерации бесплатной медицинской 

помощи на территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, оказываемой в 

федеральных медицинских учреждениях, перечень 

которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной власти)  24636 24636   

2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

детей, находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого помещения 1650 1650   

2 02 03027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также на оплату труда приемному родителю 5087 5087   



 

 

117 

  

2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 1116,8 1116,8   

2 02 03069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12  января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года N 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 9412,2 9412,2   

2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями   3731,8   

  ИТОГО ДОХОДОВ 372401,8 360453,6 46562,4 

  ДЕФИЦИТ 0 0 0 

  БАЛАНС 372401,8 360453,6 46562,4 

 

 

 

Прогноз консолидированного бюджета муниципального образования "Глазовский район" 

Удмуртской Республики на плановый период 2013 и 2014 годов 

Доходы 

       

тыс. 

руб. 

Код 

бюджетной 

классификаци

и Российской 

Федерации 

Наименование доходов 

Консоли

ди-

рованны

й 

бюджет 

на 2013 

год 

в том числе Консол

иди-

рованн

ый 

бюджет 

на 2014 

год 

в том числе 

бюджет 

района 

бюджет

ы 

поселен

ий 

бюджет 

района 

бюджет

ы 

поселен

ий 

1 00 00000 

00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 61117 44910 16207 65580 48626 16954 

1 01 00000 

00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44844 34940 9904 48164 37691 10473 

1 01 02021 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 44732 34856 9876 48032 37592 10440 

1 01 02022 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации и полученных физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 112 84 28 132 99 33 

1 05 00000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 2033 1876 157 2191 2023 168 



 

 

118 

  

00 0000 000 

1 05 02010 

02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 1583 1583   1710 1710   

1 05 03010 

01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450 293 157 481 313 168 

1 06 00000 

00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5408   5408 5552   5552 

1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 1818   1818 1962   1962 

1 06 06013 

10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 2671   2671 2671   2671 

1 06 06023 

10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской 

Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 919   919 919   919 

1 07 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 490 490   529 529   

1 07 01020 

01 0000 110 
Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 490 490   529 529   

1 08 00000 

00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 440 440   475 475   

1 08 03010 

01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  

рассматриваемым  в    судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 71 71   76 76   

1 08 07142 

01 0000 110 

Государственная пошлина за проведение 

уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации государственного 

технического осмотра, регистрации 

тракторов, самоходных и иных машин, за 

выдачу удостоверений тракториста-

машиниста (тракториста) 369 369   399 399   

1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1435 1277 158 1474 1323 151 

1 11 05013 

10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 316 158 158 302 151 151 

1 11 05035 

05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 950 950   990 990   



 

 

119 

  

1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 169 169   182 182   

1 12 00000 

00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1528 1528   1650 1650   

1 12 01000 

01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1528 1528   1650 1650   

1 13 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 3774 3274 500 4252 3712 540 

1 13 01995 

05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств  

бюджетов муниципальных районов 3274 3274   3712 3712   

1 13 01995 

10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств  

бюджетов поселений 500   500 540   540 

1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 560 480 80 640 570 70 

1 14 02052 

05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 400 400   500 500   

1 14 06013 

10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 160 80 80 140 70 70 

1 16 00000 

00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 605 605   653 653   

1 16 03030 

01 0000 140 

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  

административные    правонарушения в 

области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 1 1   2 2   

1 16 25060 

01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного законодательства 1 1   2 2   

1 16 27000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение Федерального закона "О 

пожарной безопасности" 82 82   89 89   

1 16 30000 

01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области дорожного движения 439 439   472 472   

1 16 90050 

05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  

взысканий  (штрафов)  и  иных   сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 82 82   88 88   

2 00 00000 

00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 307246,4 311128,6 32342,6 314306,1 318310,2 33221,1 

2 02 00000 

00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 307246,4 311128,6 32342,6 314306,1 318310,2 33221,1 

2 02 01001 

05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 124529 124529   125526 125526   



 

 

120 

  

2 02 01001 

10 0000 151 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности     31334,4     32186,6 

2 02 03003 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 837,1 837,1   861,1 861,1   

2 02 03015 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 1008,2 1008,2   1034,5 1034,5   

2 02 03015 

10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты     1008,2     1034,5 

2 02 03020 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 67 67   94 94   

2 02 03022 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 4902 4902   5147 5147   

2 02 03024 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 167799,3 167799,3   173299,7 173299,7   

2 02 03024 

05 0202 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на финансовое обеспечение 

государственных гарантий прав граждан 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного (в 

образовательных учреждениях), 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего  образования, 

а также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях 88307 88307   90988 90988   

2 02 03024 

05 0203 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов в сфере социального 

обслуживания населения 14754 14754   15216 15216   

2 02 03024 

05 0204 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

мер социальной поддержки по 

обеспечению жильем инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий,  

военнослужащих, проходивших военную 

службу в период с 22 июня 1941 года по 

3 сентября 1945 года, граждан, 

награжденных знаком «Жителю 

блокадного Ленинграда», лиц, 

работавших на военных объектах в 

период Великой Отечественной войны, 

членов семей погибших ( умерших) 

инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, инвалидов и семей, имеющих 

детей-инвалидов 27,9 27,9   27,9 27,9   

2 02 03024 

05 0207 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление мер 

социальной поддержки многодетным 

семьям и учет (регистрация) 

многодетных семей 2704,9 2704,9   2829,3 2829,3   

2 02 03024 

05 0208 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на создание и организацию 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 303 303   313 313   



 

 

121 

  

2 02 03024 

05 0209 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

архивного дела 102 102   105 105   

2 02 03024 

05 0210 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов по расчету и предоставлению 

дотаций поселениям за счѐт средств 

бюджета Удмуртской Республики 943 943   943 943   

2 02 03024 

05 0211 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на социальную поддержку 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся и 

воспитывающихся в образовательных 

учреждениях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также в патронатной семье, и 

предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам в образовательных 

учреждениях для детей-сирот  и детей, 

оставшихся без попечения родителей 32753 32753   33974 33974   

2 02 03024 

05 0212 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию предоставления 

гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 199 199   203 203   

2 02 03024 

05 0213 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию социальной 

поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 109 109   122 122   

2 02 03024 

05 0214 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию опеки и 

попечительства в отношении 

несовершеннолетних 681 681   704 704   

2 02 03024 

05 0215 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию обеспечения 

наличными денежными средствами 

получателей средств бюджета 

Удмуртской Республики, находящихся 

на территории муниципальных районов, 

городских округов в Удмуртской 

Республике 20 20   20 20   

2 02 03024 

05 0216 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на социальную поддержку по 

бесплатному изготовлению и ремонту 

зубных протезов (за исключением 

протезов из драгоценных металлов и 

металлокерамики) для лиц, 

проработавших в тылу в период с 22 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не 

менее шести месяцев, исключая период 

работы на временно оккупированных 

территориях СССР, либо награжденных 

орденами или медалями СССР за 

самоотверженных труд в период 

Великой Отечественной войны, 

реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от 

политических репрессий 696 696   730 730   

2 02 03024 

05 0217 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление субсидий 

многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных 

условий, на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 392 392   392 392   



 

 

122 

  

2 02 03024 

05 0219 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оказание содействия детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, в обучении на 

курсах по подготовке к поступлению в 

образовательные учреждения среднего и 

высшего профессионального 

образования 12,5 12,5   12,5 12,5   

2 02 03024 

05 0220 151 

Субвенции бюджетам  муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

мер социальной поддержки по 

освобождению от родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, родителей 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья, детей с туберкулѐзной 

интоксикацией, а также родителей, если 

оба или один из них являются 

инвалидами первой или второй группы и 

не имеют других доходов, кроме пенсии 8 8   8 8   

2 02 03024 

05 0221 151 

Субвенции муниципальных районов на  

организацию оказания медицинской 

помощи на территории муниципального 

образования в соответствии с 

Территориальной программой 

государственных гарантий оказания 

гражданам Российской Федерации 

бесплатной медицинской помощи на 

территории Удмуртской Республики (за 

исключением медицинской помощи, 

оказываемой в федеральных 

медицинских учреждениях, перечень 

которых утверждается уполномоченным 

Правительством Российской Федерации 

федеральным органом исполнительной 

власти)  25787 25787   26712 26712   

2 02 03026 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 1650 1650   1650 1650   

2 02 03027 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также на 

оплату труда приемному родителю 5337 5337   5577 5577   

2 02 03029 

05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части 

родительской платы за содержание 

ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 1116,8 1116,8   1116,8 1116,8   

2 02 04014 

05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями   3882,2     4004,1   

  ИТОГО ДОХОДОВ 368363,4 356038,6 48549,6 379886,1 366936,2 50175,1 

  ДЕФИЦИТ 0 0 0 0 0 0 

  БАЛАНС 368363,4 356038,6 48549,6 379886,1 366936,2 50175,1 



 

 

123 

  

 

 

Прогноз консолидированного бюджета МО Глазовский район на 2012 - 2014 гг. 

РАСХОДЫ 

          тыс. руб. 

Наименование 

Р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 Проект 2012 Прогноз 2013 Прогноз 2014 

КБ МР 
Свод по 

поселениям 
КБ МР 

Свод по 

поселениям 
КБ МР 

Свод по 

поселениям 

Общегосударственные вопросы 0100 55970,8 42657,3 13327,5 56542,8 42686,3 13856,5 58133,8 43854,1 14279,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 0102 5055 1116 3939 5277,4 1165,1 4112,3 5439,2 1200,9 4238,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 0103 12434,8 12324,8 110 12857,5 12747,5 110 13184,7 13074,7 110 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 0104 31257,1 22126 9145,1 30874,7 21373,9 9500,8 31817,3 22019,3 9798 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 0106 5349,5 5349,5   5553,7 5553,7   5689,1 5689,1   

Резервные фонды 0111 178 100 78 178 100 78 178 100 78 

Другие общегосударственные 

вопросы 0113 1696,4 1641 55,4 1801,5 1746,1 55,4 1825,5 1770,1 55,4 

Национальная оборона 0200 970,7 970,7 970,7 1008,2 1008,2 1008,2 1034,5 1034,5 1034,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 0203 970,7 970,7 970,7 1008,2 1008,2 1008,2 1034,5 1034,5 1034,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 0300 1065,4 135 930,4 1087,4 135 952,4 1058,5 85 973,5 

Органы внутренних дел 0302 70 70   70 70   20 20   

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 0309 72 50 22 72 50 22 72 50 22 

Обеспечение пожарной 

безопасности 0310 868,4 15 853,4 890,4 15 875,4 911,5 15 896,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 0314 55   55 55   55 55   55 

Национальная экономика 0400 905 905 5 120 120   65 65   

Сельское хозяйство и 

рыболовство 0405 780 780               

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 30 30   30 30         

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0412 95 95 5 90 90   65 65   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 0500 3735,1 2475,1 1545 3735,1 2475,1 1545 3735,1 2475,1 1545 



 

 

124 

  

Жилищное хозяйство 0501 150 150   150 150   150 150   

Коммунальное хозяйство 0502 1955,1 1955,1 230 1955,1 1955,1 230 1955,1 1955,1 230 

Благоустройство 0503 1630 370 1315 1630 370 1315 1630 370 1315 

Образование 0700 202018,4 201853,4 165 203688,8 203523,8 165 209645,2 209480,2 165 

Дошкольное образование 0701 20358,6 20358,6   21256,4 21256,4   21783,7 21783,7   

Общее образование 0702 174260,2 174260,2   174773,9 174773,9   180109,5 180109,5   

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 0705 280 280   280 280   280 280   

Молодежная политика и 

оздоровление детей 0707 1200,5 1035,5 165 1237,8 1072,8 165 1166,7 1001,7 165 

Другие вопросы в области 

образования 0709 5919,1 5919,1   6140,7 6140,7   6305,3 6305,3   

Культура и кинематография 0800 36295,7 10848,7 28888,8 38013,9 11361 30250,1 39442,2 11798,3 31363 

Культура 0801 36295,7 10848,7 28888,8 38013,9 11361 30250,1 39442,2 11798,3 31363 

Здравоохранение 0900 25957,8 25943,8   26363 26363   27322 27322   

Стационарная медицинская 

помощь 0901 13301,8 13287,8   13166 13166   13532 13532   

Амбулаторная помощь 0902 10549 10549   11002 11002   11500 11500   

Скорая медицинская помощь 0904 2092 2092   2195 2195   2290 2290   

Другие вопросы в области 

здравоохранения 0909 15 15               

Социальная политика 1000 41137,9 41087,9 50 33055,2 33002,8 52,4 34222,8 34168,4 54,4 

Пенсионное обеспечение 1001 870 820 50 917,5 865,1 52,4 962,8 908,4 54,4 

Социальное обслуживание 

населения 1002 14185,5 14185,5   14754 14754   15216 15216   

Социальное обеспечение 

населения 1003 18118,6 18118,6   9172,9 9172,9   9606,2 9606,2   

Охрана семьи и детства 1004 7923,8 7923,8   8170,8 8170,8   8437,8 8437,8   

Другие вопросы в области 

социальной политики 1006 40 40   40 40         

Физическая культура и спорт 1100 970 750 220 970 750 220 970 750 220 

Массовый спорт 1102 970 750 220 970 750 220 970 750 220 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 1300 5 5   5 5   5 5   

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 1301 5 5   5 5   5 5   

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 1400   29911,7     31334,4     32186,6   

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 1401   29889,5     31334,4     32186,6   

Прочие межбюджетные 

трансферты  общего характера 1403   22,2               

ИТОГО РАСХОДОВ   369031,8 357543,6 46102,4 364589,4 352764,6 48049,6 375634,1 363224,2 49635,1 

Расходы за счет 

предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности   3370 2910 460 3774 3274 500 4252 3712 540 

Всего расходов   372401,8 360453,6 46562,4 368363,4 356038,6 48549,6 379886,1 366936,2 50175,1 

 

 

 

 



 

 

125 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции: 

 

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

Телефон 2-25-88 

 

 

Подписано в печать  30.11.2011 

Тираж 60 экз. 

 

 

Отпечатано в Глазовском Районном Совете депутатов 

427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а» 

  


